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OPEC ZNACZNIE OBNIŻA CENĘ ROPY
Prezydent Wyjaśnia Wypowiedź^JL W obronie Edmunda Bałuki,

Oczernianie 
Kościoła w PRL

Londyn (D.P.) — Nie przebierając 
w walce z Kościołem w Polsce wła
dze reżymowe wydały taką tajną 
instrukcję swym dzielnicowym ośrod
kom:

Wprowadzić i upowszechnić pojęcie 
“ksiądz ekstremista”. Stworzy się 
pozory, że większość księży oraz bi
skupi pragną zgody z władzami pań
stwowymi, a tylko nieznaczna część 
podobnie jak Solidarność — jest ugo
dzie przeciwna.

Poróżnić duchowieństwo między so
bą poprzez rozróżnienie wśród nich 
księży lojalnych i ekstremistów. Tych 
ostatnich odizolować od społeczeń
stwa i od wierzących, a osamotnio
nych i osaczonych zniszczyć. Przygo
tować teren do generalnej rozprawy 
z Kościołem.

Wszystkie Komendy Wojewódzkie 
MO mają listy księży ekstremistów 
ze swojego terenu.

Jeszcze nigdy przedtem wypowie
dzi Papieża, Jana Pawła Drugiego, 
o sytuacji w Polsce i homilie Pry
masa Polski, Józefa Glempa, nie 
były poddawane tak perfidnym ma
nipulacjom, jak w ostatnich miesią
cach. Usuwa się z nich fragmenty 
dla władzy niewygodne, szczególnie 
dotyczące “Solidarności” i potępia
jące policyjno-sądowe represje. Wy- 
rywa z kunttikstu i reklamuje
te wystąpienia i posunięcia hierar
chii kościelnej, a przede wszystkim 
Prymasa Polski, które mogłyby wy
wołać wrażenie, że Kościół akceptuje 
postępowanie reżymu.

W klapie marynarki Wałęsa wciąż 
nosi obrazek z podobizną Matki Bożej.

Reżym robi co może, aby umniej
szyć rolę Wałęsy, aby — jak się wy
rażają urzędnicy — “przebić bańkę 
jego popularności”.

Nowe Zwolnienia 
w Agencji EPA

Washington (UPI) — W środę Bia
ły Dom zażądał rezygnacji dwóch 
wysokich rangą urzędników federal
nej Agencji Ochrony Naturalnego 
Środowiska (EPA): Mathew No- 
vicka, inspektora generalnego, oraz 
Johna Hortona, asystenta adminis
tratora.

Nie jest wykluczone, że za nimi 
pójdą inni.

Jednocześnie, kongr. James Sche- 
ner (D.-N.Y.) doniósł o pogłoskach 
jakoby szefa EPA Ann Gorsuch-Bur- 
ford miał wkrótce spotkać taki sam 
los.

Źródła rządowe poinformowały, że 
usunięcie Hortona i Novicka miały 
na celu “umocnienie kierownictwa 
agencji na średnim szczeblu” szcze
gólnie ludzi odpowiedzialnych za pro
gram oczyszczania z odpadów toksy
cznych, znany jako “Superfund”. Nie 
jest wykluczone, że obydwaj męż
czyźni zostaną ponownie zatrudnieni 
na stanowiskach rządowych, lecz naj
prawdopodobniej już nie w EPA.

Komentator “Izwiestii” 
Przybył Do Pekinu

Pekin (UPI) — Do Pekinu przybył 
z wizytą Aleksander Bowin — jeden 
z najwyższych rangą dziennikarzy so
wieckich.

Bowin, który jest komentatorem w 
dzienniku “Izwiestia” przybył do Pe
kinu jako gość ambasadora sowiec
kiego w tym kraju.

Jest to pierwsza wizyta wysoko po
stawionego dziennikarza sowieckiego 
w Chinach od czasu zakłócenia sto
sunków między obydwoma krajami 
w 1960 roku.
Jak przypuszczają komentatorzy za
chodni Aleksander Bowin ma zamiar 
podjąć zadanie oceny ostatniej pod
róży do Chin sekretarza George’a 
Shultza z punku widzenia polityki so
wieckiej.

KRAKÓW. — Rynek, z widokiem na Kościół Mariacki i Sukiennice.
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Dochód Narodowy w PRL 
Spadł o 25 Procent

0 Gwarancji 
Bezpieczeństwa 
Granicy Izraela
Wyraża Gotowość 
Do Zwiększenia Wojsk 
Pokojowych w Libanie
Washington (ST, CT) — Wyjaśnia

jąc swą wypowiedź skierowaną do 
amerykańskich legionistów, prez. 
Reagan oświadczył, że “gwarantu
jąc” bezpieczeństwo północnej gra
nicy Izraela po wycofaniu izrael
skich wojsk z Libanu, nie miał na 
myśli podejmowania żadnych nowych 
zobowiązań wobec tego kraju. Prezy
dent jednocześnie powiedział, że jest 
zdumiony przesadnymi doniesienia
mi prasowymi na ten temat, nie 
oddającymi prawdziwych intencji je
go wypowiedzi.

We wtorek Reagan mówił, że “jest 
przygotowany do podjęcia wszelkich 
środków gwarantujących bezpieczeń
stwo północnej granicy Izraela”, po 
wycofaniu wszystkich obcych oddzia
łów z Libanu. Wczoraj prezydent tłu
maczył, że chodzi o zabezpieczenie 
granicy z Libanem w oparciu o do
tychczasowe umowy.

Prezydent przyznał również, że zgo
dzi się na zwiększenie międzynaro
dowych oddziałów pokojowych w Li
banie (w ich skład wchodzą Amery
kanie, Włosi i Francuzi), jeśli wszyst
kie państwa, które wysłały tam swe 
oddziały uznają takie posunięcie za 
konieczne.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Cheysson 
Na Temat 

Andropowa
Paryż (NYT) — Francuski minister 

spraw zagranicznych, który przeby
wał niedawno w Moskwie był jednym 
z pierwszych znaczniejszych polity
ków zachodnich, którzy osobiście 
spotkali się z nowym szefem partii 
sowieckiej Jurijem Andropowem.

W czasie drogi powrotnej na pokła
dzie samolotu lecącego z Moskwy do 
Brukseli Cheysson podzielił się z 
dziennikarzami francuskimi swoimi 
wrażeniami na temat spotkania z 
przywódcą sowieckim.

Jego komentarze wygłoszone ofi
cjalnie i bez zastrzeżeń zostały we 
wtorek opublikowane przez całą fran
cuską prasę.

Według słów Cheyssona Andropow 
jest człowiekiem “zrównoważonym, 
dokładnym, zamkniętym w sobie, 
trzymającym się faktów i myślącym 
matematycznie.”

W porównaniu do innych Rosjan, 
czy też polityków sowieckich Andro
pow jest “beznamiętny i zimny w 
obejściu.”

Cheysson widzi w Andropowie rów
nież człowieka nowoczesnego lecz do- 
daje, że przypomina mu on “w pre
cyzji gestów i wypowiedzi — kompu
ter.”

W czasie spotkania w Moskwie fran
cuski min. spraw zagranicznych pod
kreślił opozycję w stosunku do propo
zycji Andropowa zredukowania ilości 
pocisków sowieckich do sumy podob
nych pocisków posiadanych przez 
Francję i Brytanię.

Francja, która nie należy do NATO 
kładzie szczególny nacisk na uznanie 
jej samodzielności polityczno-militar
nej. Jednakże po spotkaniu z Andro
powem Cheysson oświadczył, że od
niósł wrażenie, iż jedynym partne
rem, z którym Sowieci się liczą są 
Stany Zjednoczone.

“To, że chcemy być niezależni to 
wcale go nie interesuje,” oświadczył 
Cheysson o Andropowie, dodając, że 
“bierze on tylko pod uwagę nasze 
siły zbrojne a nie naszą rację stanu.”

Londyn (D.P.) — Według ostatnio 
ogłoszonych w Warszawie danych, 
dochód narodowy PRL spadł w ub.r. 
o 8 proc, w porównaniu z dochodem 
w 1981 roku.

Oznacza to, że spadek dochodu na
rodowego od 1979 r. wyraził się licz
bą 25 proc. Dochód narodowy w pań
stwach komunistycznych odpowiada 
mniej więcej zachodniemu w pojęciu 
produkcji narodowej brutto bez usług.

Produkcja przemysłowa zmniejszy
ła sie w PRL w ciągu ub.r. tylko 
o proc. w porównaniu z 1981 r., 
przy czym od sierpnia ub.r. zaczęła 
się poprawiać. Obecnie prasa reży
mowa donosi, że w ciągu stycznia br. 
produkcja przemysłowa wzrosła wię
cej niż o 4 proc, planowane na 1983 
rok, głównie w związku z dalszą 
poprawą wydobycia węgla oraz in
nych kopalin i z lepszymi wynikami 
w budownictwie.

Dochód narodowy w PRL spadł 
w ub.r. więcej niż produkcja prze
mysłowa, dlatego że zawiodło rolnic
two, transport i z powodu zbyt po
wolnego zwiększania się eksportu na 
Zachód przy jednoczesnym maleniu 
importu (tak w każdym razie utrzy
mują ekonomiści reżymowi).

Zeszłoroczny spadek produkcji ziar
na o 3.3 proc, i mięsa o 5.8 proc, 
dat przeciętne zmniejszenie produk- 

Starcie Delegatów 
Libii i USA 

w ONZ
ONZ, N.Y. (NYT) - We wtorek 

doszło w ONZ do ostrej wymiany 
zdań między delegatami USA a Libii. 
Przedstawiciel libijski Ali Treiki 
oświadczył, że wysyłka 4 samolotów 
“AWAC” oraz ruchy amerykańskich 
okrętów wojennych w pobliżu wy
brzeży Libii i Egiptu stanowiły wy
raźną prowokację ze strony USA. 
Zaprzeczając doniesieniom o usytuo
waniu libijskich wojsk w pobliżu gra
nic z Sudanem i Egiptem, Treiki 
oskarżył Stany Zjednoczone o wyko
rzystanie niezgodnych z prawdą ra
portów do ustalenia swej hegemonii 
w tym rejonie świata.

Ambasador USA w ONZ J. Kirk
patrick odrzucając zarzuty jakoby 
Stany Zjednoczone dopuściły się ja
kiegokolwiek pogwałcenia libijskich 
wód terytorialnych, czy też przestrze
ni powietrznej odpowiedziała, że je
dyną przyczyną, która skłoniła Libię 
do przedstawienia tej sprawy w Ra
dzie Bezpieczeństwa była “złość”, że 
plany wymierzone w Sudan nie po
wiodły się”.

Dolar Zniżkuje
Londyn (UPI) — W czwartek cena 

dolara spadla w stosunku do wszyst
kich walut europejskich jak również 
w stosunku do japońskiego jena.

Cena złota, która spadła gwałtownie 
w środę, dzisiaj wzrosła nieco do 
|474 za uncję na giełdzie w Londynie. 

cji całego sektora rolniczego o 4.5 
proc. Jednocześnie zaniechanie ogó
łem ok. 1,500 planowanych poprze
dnio budów spowodowało zmniejsze
nie produkcji sektora budowlanego o 
5.7 proc.

Wypowiedź 
Gromyki 

Dla “Prawdy” 
Moskwa (UPI) — Sowiecki mini

ster spraw zagranicznych Andrej 
Gromyko odrzucił w czwartek propo
zycję Reagana dotyczącą elastycz
nego podejścia do genewskich roz
mów rozbrojeniowych. Gromyko po
nownie zaapelował do krajów zachod
niej Europy o zerwanie więzów z 
Washingtonem “w imię pokoju”.

“Związek Sowiecki nie dąży do uzy
skania przewagi militarnej” —oświad
czył Gromyko. — “Musi to wiedzieć 
każdy człowiek w krajach zachod
niej Europy oraz każda rodzina w 
tych krajach i w Stanach Zjedno
czonych”.

W wywiadzie dla dziennika “Praw
da” Gromyko odrzucił sugestie, że 
negocjatorzy amerykańscy na roz
mowy genewskie poszukują kompro
misu w sprawie ograniczenia poci
sków nuklearnych średniego zasięgu 
w Europie.

Propozycja prezydenta Reagana 
nazywana “opcją zero” spotkała się 
z krytyką Gromyki, który twierdził, 
że jest ona dla Moskwy propozycją 
jednostronnego rozbrojenia. Stanowi 
ona również sposób, stwierdził Gro
myko, na uspokojenie zachodniej 
opinii publicznej.

Gromyko ponowił również apel do 
przywódców zachodnich o porzucenie 
roli “biernych obserwatorów” i “po- 
pulazytorów stanowiska amerykań
skiego”.

Jak do tej pory Kreml przedłożył 
propozycje szeregu form redukcji 
arsenałów nuklearnych, lecz nigdy 
nie wystąpił z projektem totalnej 
eliminacji zbrojeń nuklearnych. So
wieckie oferty redukcji były odrzu
cane przez Washington z powodu 
obaw, że Sowieci mogą dokonać 
relokacji wycofanych z Europy rakiet 
nuklearnych.

Askew Kandydatem 
Na Prezydenta

Washington (UPI) — Były guber
nator Florydy Reubin Askew ogłosił 
w środę swą kandydaturę do prezy
dentury. Askew jest już czwartym 
kandydatem do nominacji Partii De
mokratycznej. Ogłaszając swą decy
zję Reubin Askew powiedział: “ubie
gam się o stanowisko prezydenta, 
ponieważ wierzę, że posiadam do
stateczne doświadczenie i umiejętno
ści, które pozwolą mi na kierowanie 
krajem”. 

od 24 stycznia br. prowadzi głodów
kę protestacyjną w więzieniu przy 
ul. Kaszubskiej w Szczecinie, wystą
piły 14 bm. francuskie związki za
wodowe.

W liście do prezydenta Mitterranda 
domagają się, by interweniował w 
sprawie Bałuki, znajdującego się w 
krytycznym stanie. W liście tym wy
stąpiono także w obronie Ewy Ku
basiewicz, bibliotekarki, więzionej w 
Fordonie, skazanej na 10 lat więzie
nia za organizowanie strajku pod
czas stanu wojennego, jak i innych 
aresztowanych i prześladowanych po 
13 grudnia 1981 r.

Aresztowania 
Po Mszy Św. 
w Katowicach

Katowice (CST) — Milicja areszto
wała siedmiu działaczy “Solidarno
ści” po mszy św. w kościele Najśw. 
Serca Jezusa, na intencję zamordo
wanych, internowanych i uwięzio
nych po wprowadzeniu stanu wojen
nego 13 grudnia 1981 r. Milicja za
trzymała również 6 zachodnich kores
pondentów, którzy zostali zwolnieni 
po nabożeństwie.

W ub. tygodniu po nabożeństwach 
w czterech innych miastach doszło 
do demonstracji, rozpędzonych przez 
milicjantów. Nu wczorajsze nab>r 
żeństwo w Katowicach wybierał się 
Lech Wałęsa, ale zmienił zdanie z 
powodu kłopotów z samochodem.

Jednym z aresztowanych jest Kazi
mierz Switoń, inicjator organizowa
nia ni^.ak mych związków zawodo
wych przed powstaniem “Solidarno
ści”. Podczas nabożeństwa podeszli 
do Switonia dwaj agenci tajnej policji 
i wezwali go, by wyszedł z nimi. 
Switoń odmówił. Został aresztowany 
po wyjściu z kościoła. Był to pierwszy 
wypadek próby aresztowania w ko
ściele podczas nabożeństwa. Zona 
Switonia mówi, że nie wie o co został 
oskarżony jej mąż.

W nabożeństwie wzięło udział około 
2,000 ludzi. Podczas mszy św. kościół 
był otoczony zwartym kordonem mi
licjantów. Władze komunistyczne 
obawiały się, że jak w innych mia
stach w ub. tygodniu, po nabożeń
stwie może dojść do demonstracji. 
Były to obawy bezpodstawne. Po na
bożeństwie wierni rozeszli się spo
kojnie do swych domów.

Kampania Przeciw 
Korupcji w Rządzie 

Meksykańskim
Meksyk (UPI) — Władze śledcze 

Meksyku poszukują Armondo Leona 
Bejarano, byłego gubernatora połud
niowego stanu Morelos, oskarżonego 
o oszustwa podatkowe i szantaże. 
Bejarano jest pierwszym wysokim 
rangą urzędnikiem poszukiwanym w 
kampanii wymierzonej przeciw ko
rupcji w kolach rządowych.

Byłemu gubernatorowi grozi kara 
5 i pół roku więzienia.

Prasa Zachodnia 
a Sytuacja w Polsce

Jerzy Milewski, przewodniczący 
Rady Koordynacyjnej Solidarności 
Za Granicą z siedzibą główną w Bruk
seli, oświadczył 14 bm. dla agencji 
UPI, że ośrodki masowego przekazu 
na Zachodzie nie oddają prawdziwej 
sytuacji w Polsce.

Dziennikarze zachodni, obawiając 
się wydalenia, nie podróżują po 
Polsce i nie mają pełnego obrazu 
sytuacji. Interesują ich głównie sen
sacyjne wiadomości o strajkach, czy 
jakichś innych spektakularnych wy
darzeniach. Nie mają dostępu do in
formacji o podziemnej działalności 
Solidarności, a niektóre istotne wia
domości pomijają czasami milcze
niem.

Ostrzega 
Dysydentów 
Naftowych

Zapowiedź Kolejnego 
Spotkania w Europie
Rijad (UPI) — W środę 23 lutego, 

producenci ropy znad Zatoki Perskiej 
podjęli istotną decyzję dokonania 
obniżki cen ropy o $5 na baryłce. Je
dnakże, jak podaje prasa wiadomość 
nie jest dokładna, bowiem suma zniż
ki ceny ropy jest trzymana w tajemni
cy do czasu aż wszystkie kraje pro
dukujące ropę wyrażą swoją zgodę. 
Ma to na celu zapobieżenie wybucho
wi niezwykle niebezpiecznej “wojny 
naftowej.”

Decyzja ta, jak się należy spo
dziewać, spowoduje spadek ceny na 
benzynę a także co jest bardzo praw
dopodobne cena ropy naftowej spad- 
nie jeszcze bardziej, jeśli nie dojdzie 
do porozumienia wśród pozostałych 
krajów OPEC, które mają się spotkać 
w przyszłym tygodniu w Wiedniu lub 
Genewie.

Minister przemysłu naftowego z 
Arabii Saudyjskiej szejk Ahmed Żaki 
Yamani oświadczył kuwejckiej agen
cji prasowej, że ustalono zasadniczą 
sumę, o którą zostanie obniżona cena 
baryłki ropy, jednakże dokładna cena 
zależeć będzie od “okoliczności.”

“Mamy odpowiednie siły i sposoby 
by spowodować, że inni dwa razy 
pomyślą zanim wydadzą nam wojnę 
cen” — oświadczytszejk Yamani.

Jak wiadomo przez cały obecny 
tydzień krążyły pogłoski o obniżeniu 
ceny za baryłkę ropy o $7. Obecnie 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Apel o Reformy 
w Ameryce 
Środkowej

Washington (NYT) — Doradca do 
spraw obrony narodowej William 
P. Clark uważa, że do ratowania 
Ameryki Centralnej przed marksiz
mem konieczne jest wprowadzenie 
reform politycznych i ekonomicz
nych.

W tym samym czasie prez. Rea
gan oświadczył, że jego Plan Kara
ibski (który Kongres częściowo okro
ił w ubiegłorocznej sesji) nadal sta
nowi trzon polityki w tym rejonie 
świata. Prezydent wyraził nadzieję, 
że program, który przewiduje rozwój 
wymiany handlowej dla 23 państw 
na uprzewilejowanych zasadach, zo
stanie szybko zatwierdzony w obec
nej sesji Kongresu. Opinię tę Rea
gan wygłosił podczas wręczania pre
mierowi Jamajki Edwardowi Seaga 
medalu Freedoms Foundation Ame
rican Friendship.

Seaga został uhonorowany w cza
sie ceremonii w Białym Domu za 
“odważne przywództwo, prowadzące 
do demokratyzacji jego kraju w imię 
idei wolności”.

Medal wręczony obcokrajowcom 
został już wcześniej przyznany takim 
ludziom jak: Winston Churchill, Ale
ksander Sołżenicyn, Konrad Ade
nauer, czy Kenneth Taylor, ambasa
dor kanadyjski, który pomógł sześciu 
amerykańskim zakładnikom w 
ucieczce z Teheranu.

Po uroczystości, premier Seaga w 
towarzystwie W. Clarka udał się do 
N. Yorku na posiedzenie amerykań- 
sko-jamajskiego komitetu biznesowe
go, który dąży do rozszerzenia eko
nomicznej współpracy między obu 
państwami.

Przemawiając przed komitetem 
Clark powiedział: “Nie możemy igno
rować politycznych i ekonomicznych 
trudności naszych przyjaciół” i pod
kreślił konieczność niesienia pomocy 
poprzez zatwierdzenie inicjatywy ka
raibskiej prez. Reagana. Program 
ten przewiduje między innymi zwol
nienie 28 państw na okres 12 lat, 
od eksportowych opłat celnych.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 24 LUTEGO (FEBRUARY 24), 1983

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Na Budowie
Mówią: “Nie ucz księdza pacierza.” 

To ksiądz ma go uczyć. Tym razem 
ksiądz pisze nie o pacierzu, a o domu, 
o budowie. Czytam w “Sun-Times,” 
że większość ludności przyznającej 
się do polskiego pochodzenia, mieszka 
nie na północnej stronie miasta, jak 
się ogólnie sądzi, ale na południowej. 
Niestety ta “południowa Polonia” 
traktowana jest po macoszemu. 
Wszystkie centrale wielkich organiza
cji, urzędy, prasa, dwa centra polo
nijne, przedstawienia, filmy, skon
centrowane są na północy. Polskie 
południe miasta oprócz parafii, ma 
niewiele.

Podhalanie robią pierwszą popraw
kę w tej nienormalnej sytuacji. Budu
ją lokal godny organizacji polonijnej 
i nowych czasów; może nawet “na 
wyrost.” Będzie on miejscem zebrań, 
zjazdów, występów i innych imprez 
i uroczystości organizacyjnych, jak 
również uroczystości rodzinnych, jak 
wesela. Otaczająca go duża parcela 
służyć będzie jako parking, ale rów
nież jako teren festynów polonijno- 
podhalańskich i pikników.

Funkcjonalność i użytkowość to je
dna zaleta nowego domu Podhalan; 
druga to piękno. Dorodny będzie ten 
objekt. Część jego, bar i restaurację 
wykonali sami górale w stylu podha
lańskim, z pietyzmem, wyczuciem i 
artyzmem. Dojdzie jeszcze zewnętrz
ny wystrój ścian i dachów. Górale 
przywieźli z sobą stroje, ciupagi, wy
roby artystyczne, pamiątki, nieśni 
muzykę i tańce. Chaty góralskiej za
brać jednak nie mogli. Teraz ją budu- 
14-

Plan domu: Głównym punktem bę
dzie wielka sala, na ponad 500 osób, 
z holem wejściowym, garderobą, bu
fetem i sceną z prawdziwego zdarze
nia, w razie potrzeby przedzielana 
ruchomymi ścianami. Obok mniejsza 
sala z podium dla orkiestry, parkie
tem do tańca i barem; pomieści wię
cej niż 200 osób. Wygodny na piętrze 
pokój na zebrania, a przy nim biblio
teka. O barze i restauracji w stylu 
zakopiańskim już wspominaliśmy. 
Budynek o tylu pomieszczeniach i 
funkcjach musi mieć odpowiednie za
plecze? kuchnie, spiżarnię, ublkacje- 
toalety i biur a.
Co Już Zrobiono?

Restaurację i tawernę: na ukończe
niu jest mniejsza sala, oraz salka na 
piętrze i pokój biblioteczny. Założono 
elektryczność, ogrzewanie i klimaty
zację (chłodzenie), w toku są roboty 
instalacyjne, woda i gaz, urządza się 
kuchnię i łazienki. Ta część domu 
otwarta zostanie w kwietniu, może 
funkcjonować, służyć i przynosić do
chód. Wielka sala musi poczekać. 
Najbardziej pracochłonny i czaso
chłonny etap jest już za nami.
Apel

Przedsięwzięcie na taką skalę, wy
maga funduszy. Trzeba tu złożyć 
ukłon Podhalanom i słowa uznania 
za ich ofiarność na swój wspólny 
dom. Dość wspomnieć, że tylko w so
botę i niedzielę, na zebraniach zade
klarowano w donacjach i pożyczkach 
bezprocentowych i na procent — 50 
tys. dolarów, że mamy już pięciu 
indywidualnych “tysiączników,” któ
rzy złożyli po tysiąc i więcej dolarów, 
a przecież ta lista będzie rosła. Ta 
ofiarność i zapał objawia się też w 
bezpłatnej robociźnie i w darach rze
czowych. Przykład idzie od Prezesa 
i Wiceprezesa.

Jednakże apel o dalszą hojność jest 
potrzebny. Są jeszcze Koła-Kluby, 
które włączyły się do akcji tylko poło
wicznie i są jeszcze górale, którzy sto
ją z rękami w kieszeniach i patrzą 
jak się inni trudzą. Wolno pomarzyć. 
Gdyby każda rodzina podhalańska da
ła 100 doi., a choćby 50 doi., wspa
niała siedziba Związku już by tętniła 
bujnym życiem i działalnością.

Gdyby.... Przypomina się historia 
ze Szkotem (Szkoci podobno bardzo 
skąpy naród): Trzej żołnierze posta
nowili urządzić sobie wspólny ubaw, 
“party.” —“Ja przyniosę zagrychę,” 
powiedział Anglik. “A ja napitki,” 
zdeklarował Polak. Szkot powiedział:

!
awy rozwodowe — uzgodnione’■ 

niezgodnione. Rozwody sąj I 
żliwe nawet jeśli jedna ze stron I 
jszka w Polsce. Sprawy sępa- I 
:ji, unieważnienie małżeństw 1 I 
jpcja dzieci — wszystko to I 
awnie załatwia na życzenie: I

Adwokat I 

ESTER M. PRZYBYŁO I 
informacje można dzwonić w I 
dej porze’' na Nr. 631-7100. I 

MÓWIMY PO POLSKU 8

361 (Ciąg dalszy)

BEZPOŚREDNIO Z NASZYCH FABRYK

Obejrzyjcie Nasze Nowe

Z rubryki “Coś z życia” w war
szawskiej “Polityce”.

$10.00-15.00 
$ 8.00-10.00 
$ 5.00- 8.00

Interwencyjny sztab do spraw zao
patrzenia rynku w Łodzi zadecydo
wał, że w grudniu każdy mieszkaniec 
będzie mógł kupić 6 jaj świeżych 
za dodatkowy odcinek kartki na buty. 
Członkowie sztabu otrzymali jajka 
z cholewani. w * *

Krakowska “Polfa” zamówiła ka
lendarz firmowy. Z propozycji ofero
wanych przez firmę “Akpol” (nie 
mylić z “Agpolem”) wybrano “stu
dium w bieli”, sądząc, że będą to 
fotografie pracownic służby zdrowia. 
Przy odbiorze okazało się, że dziew
czyny przyodziane były bardzo ską
po. Pomyłkę zawdzięczamy masowej 
poligrafii, która czyni cuda. Niestety, 
moralność jest nadal na poziomie 
i “Polfa” zrezygnowała z rozsyłania 
kalendarzy. Moralność mamy lepszą 
niż drukarnie, ale na samej moral
ności daleko nie zajdziemy.

Koło Wróblówka Nr 41 Związku 
Podhalan serdecznie zaprasza wszyst
kich członków na zebranie sprawo
zdawczo-wyborcze, które odbędzie się 
w najbliższą niedzielę, tj. 27 lutego, 
w Paradise Hall, pod adresem 1758 
W. 48 ulica., o godz. 1:00 po południu.

Józef Krózel — prezes

“Ja przyprowadzę brata.”
Prosimy więc o indywidualne datki 

czy pożyczki; niektóre Koła o po
życzki, niektóre o przyspieszone zło
żenie obiecanej donacji. Każdy dzień 
jest ważny. Niedokończony dom jest 
stratą i obciążeniem — dom otwarty 
służy i przynosi dochód.

Zatem, Podhalanie: “Na budowę”!
Upoważniona do przyjmowania 

ofiar: Janina Tylka-Suleja, 5237 S. 
Whipple St., tel. 471-2686.

kapelan, ks. Tadeusz Wincenciak 
Zebrania Wyborcze Kół

Koło Nr 26 Klub Raba Wyżna ser
decznie zaprasza wszystkich człon
ków na zebranie wyborcze połączone 
z instalacją nowego zarządu. Zebra
nie odbędzie się w niedzielę, 27 lutego, 
w Domu Podhalan, o godz. 2:30 po 
południu. Omawiane będą ważne 
sprawy, prosimy więc członków o 
liczne przybycie, zawsze mile widzia
ni są goście i nowi członkowie.

Jan Czyszczoń—prezes

2926 N. PULASKI RD., CHICAGO
Godziny Sklepowe: Codziennie od 9 Ranod do 5 • Zamknięte w Niedziele

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się 
w czwartek, 3-go marca, o godz. 7-ej 
wiecz., w pokoju 19, w budynku pod 
nr 321 N. LaSalle ul. i trwać będzie 
do godziny 9-ej wiecz. Nauka obej
muje w sumie cztery wykłady, w 
każdy czwartek w godzinach, jak 
powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady od
bywać się będą w języku polskim. 
Lekcje prowadzi p. Białecki. Kurs 
nie obejmuje nauki jazdy, lecz ogra
niczony jest tylko do nauki przepi
sów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr 
443-6010^ od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 9 rano do 3 po poł.

“Echo Krakowa” donosi, że miało 
miejsce włamanie do mieszkania wi
ceprezydenta Krakowa, dr. Barbary

Sprawa Znalazła Się 
w Sądzie

W sądzie okręgowym powiatu Lake 
znalazła się skarga mieszkańców 
Deer Park, którzy domagają się wstrzy
mania decyzji władz powiatowych o 
przeniesieniu więźniów skazanych na 
pracę dla środowiska do domu, który 
się dla nich przebudowuje niedaleko 
Lake Zurich.

Mieszkańcy stwierdzają, że jest to 
niezgodne z ich prawem strefowym.

Natomiast władze powiatu Lake 
uważają, że jest to zgodne z prawem 
powiatowym. Mieszkańcy obawiają 
się niebezpieczeństwa. 20 więźniów 
będzie przeniesionych z obecnego ich 
miejsca pobytu niedaleko Zioń.

WIELKANOC 
LUB LATO 
W POLSCE 

Planujecie Odwiedziny 
Rodziny w 1983? 

TERAZ NALEŻY 
ZAŁATWIAĆ 

DOKUMENTY I BILETY

CENA ZIMOWA 
I ODLOT 

do 15 Maja—Apex 
$516.00 W Jedną Stronę • 
$797.00 W Obydwie Strony

CENA LETNIA
Po 15 Maja—Apex 

$623.00 W Jedną Stronę 
$962.00 W Obydwie Strony 

Załatwiamy i Rezerwujemy 

REDYK TRAVEL, 
INC.

4302 W. 55th St. 
Chicago, Illinois 60632 

585-2734

Jajka z Cholewami”

Wyglądała tak ślicznie, że Ania nie mogła się oprzeć 
chęci ucałowania jej.

— Jesteś prześliczna, kochanie — rzekla z podziwem.
Hazel przez chwilę stała nieruchomo. Wreszcie pod

niosła oczy w górę, jakby pragnąc przeniknąć wzrokiem 
sufit pokoju i sięgnąć do gwiazd.

— Nigdy, nigdy nie zapomnę tej cudownej chwili, 
panno Shirley — wyszeptała. — Mam wrażenie, że moja 
uroda — jeśli jestem ładna — została uświęcona. O, pan
no Shirley, nie wie pani, jakie to okropne, gdy jest się 
uważaną za piękność. Gdy zawieram nowe znajomości, 
zawsze się lękam, że ludzie pomyślą, iż nie jestem tak 
piękna, jak oczekiwali. To istna tortura. Czasem wręcz 
umieram z bólu, gdyż wydaje mi się, że rozczarowałam 
kogoś swoim widokiem. Być może to tylko moja wyo
braźnia płata mi figle. Mam bardzo bogatą wyobraźnię. 
Myślę, że dla mego własnego dobra byłoby lepiej być 
obdarzoną nieco uboższą wyobraźnią.

— Widzę, że nie zagadała pani na śmierć — stwier
dziła Rebeka Dew, gdy Ania, odprowadziwszy Hazel do 
końca Alei Duchów, wróciła do domu. — Nie mam po
jęcia, jak pani z nią wytrzymuje.

— Lubię ją, Rebeko. Naprawdę. Sama gadałam jak ♦ 
katarynka, gdy byłam dzieckiem. Ciekawe, czy moje 
wypowiedzi wydawały się ludziom, którzy mnie słuchali, 
równie głupiutkie jak mnie wywody Hazel.

— Nie znałam pani, gdy była pani dzieckiem, ale je
stem pewna, że nie — rzekła Rebeka Dew. — Po prostu 
pani rozumiała, co pani mówi, bez względu na to, jakich 
pani używała słów. O Hazel nię można tego powiedzieć. 
Ta dziewczyna jest jak zwykłe mleko, które udaje śmie
tankę.

— O, naturalnie, że ma skłonności do przesady, jak 
wszystkie dziewczęta, lecz sądzę, że rozumie coś niecoś 
z tego, co mówi — powiedziała Ania, myśląc o Terrym. 
Wierzyła, że Hazel była szczera, bo sama nie miała 
o Terrym zbyt wysokiego mniemania i sądziła, że Ha
zel rada by rzeczywiście rzucić Terry’ego pomimo jego 
spadku po babce. Uważała wielbiciela swej małej ado- 
ratorki za miło wyglądającego młodzieńca o słabym 
charakterze. Prawdopodobnie zakochałby się w pierw
szej dziewczynie, która by na niego zwróciła uwagę. 
Gdyby zaś panna numer jeden porzuciła go, z równą 
łatwością oddałby serce innej.

Ania często widywała Terry’ego, gdyż często na proś
bę Hazel pełniła rolę przyzwoitki. Gdy Hazel wyjechała 
do Kingsportu, Terry chętnie zabierał Anię na prze
jażdżki i odwiedzał ją w domu. Mówili sobie po imieniu, 
gdyż byli mniej więcej w tym samym wieku, chociaż 
Ani wydawało się, że Terry wobec niej jest dzieckiem. 
Chłopcu pochlebiał fakt, że „inteligentna panna Shirley” 
zdaje się lubić jego towarzystwo. Pewnego wieczortfna 
zabawie u Marysi Connely, gdy w ogrodzie zalanym 
księżycowym światłem tańczyły zwiewne cienie akacji, 
Terry skierował do Ani tak sentymentalne słowa, że 
zdecydowała ona za słuszne przypomnieć mu o Hazel.

— Och, Hazel! — rzekł. — To dziecko!
— Jesteś zaręczony z tym dzieckiem — powiedziała 

Ania poważnie.
— Ech, zaręczony! Niezupełnie. To tylko taka bzdur- 

ka między dziewczyną i chłopcem. Wydaje mi się, że 
po prostu zanadto uległem czarowi księżycowej nocy.

Ania myślała pospiesznie. Jeśli Terry naprawdę tak 
mało dbał o Hazel, łatwo byłoby uwolnić dziewczynę • 
z bezmyślnie nałożonych więzów. Może to sama opatrz
ność zsyła okazję do rozwiązania trudnej sytuacji, w któ
rą zawikłali się młodzi i z której, biorąc sprawę z mło
dzieńczą powagą, nie umieli się wyplątać.

— Oczywiście — ciągnął Terry, niewłaściwie rozu
miejąc jej milczenie — przyznaję, że zawiniłem. Oba
wiam się, że Hazel traktowała mnie poważnie, i nie 
wiem, jak jej powiedzieć, że się pomyliła.

Wrażliwa Ania przybrała surowy wyraz twarzy.
— Terry, jesteście dzieciakami, bawiącymi się w do- • 

rosłych. Hazel nie dba o ciebie więcej niż ty o nią. Księ
życ was oboje oszołomił. Ona też pragnie być wolna, 
lecz nie chcąc ranić twoich uczuć boi się powiedzieć ci
o tym. Hazel jest romantyczną dziewczynką, a ty chłop- 
ce'm, zakochanym w samej miłości. Oboje kiedyś się 
z tego uśmiejecie.

„Chyba wyjaśniłam tę sprawę w dość przyjemny spo
sób” — myślała Ania z zadowoleniem.

Terry odetchnął głęboko.
— Zdjęłaś mi kamień z serca, Aniu. Oczywiście, że 

Hazel jest słodkim stworzeniem. Nie chciałem jej 
skrzywdzić, lecz od kilku tygodni byłem świadom swe
go błędu. Gdy się spotyka kobietę, prawdziwą kobietę... 
Chyba jeszcze nie odchodzisz, Aniu? Czy księżyc cię nie 
cieszy? Wyglądasz jak biała róża w jego blasku, Aniu...

Ale Ania uciekła.

Koło Maniowy Nr 22 zawiadamia 
wszystkich członków, że wybory i in
stalacja nowego zarządu odbędą się w 
niedzielę, 27 lutego, w “Biołyj Izbie," 
nowego Domu Podhalan, pod adre
sem 4808 S. Archer Ave., o godz. 2:30 
po południu. Zapraszamy wszystkich 
członków.

Andrzej Sieczka — prezes 
Szkółka Tańca
Przy Zarządzie Głównym ZP

Kierownictwo Szkółki Tańca za
wiadamia rodziców i wszystkie dzieci, 
że w sobotę, dnia 26 lutego rozpoczną 
się regularne próby tańca i śpiewu, 
na które wszystkich serdecznie zapra
szamy. Próba dla początkujących 
rozpocznie się o godz. 5:00 po połu
dniu, natomiast dla zaawansowanych 
o godz. 6:30. Przez ostatnie trzy ty
godnie próby nie odbywały się z po
wodu trudności lokalowych, zupełnie 
od nas niezależnych — może tylko w 
tym sensie, że jak wszyscy będziemy 
się poczuwać do odpowiedzialności za 
nasz wpólny dom organizacyjny i po
możemy przy jego budowie czy też 
złożymy donację pieniężną, to dom 
zostanie wykończony w krótkim ter
minie. Planujemy także w ramach 
działalności szkółki, przygotować 
nowy program na otwarcie Domu 
Podhalan.

Andrzej Kofelnicki — kierownik 
.Innina Tylka-Suleja — koresp.

Olbrzymi Wybór Wiosennych i Przejściowych 
SUKIENEK.......................................................$8.00-16.00

BLUZEK.................................................................. $5.00-12.00

NIE PRZEOCZCIE TEJ WYPRZEDAŻY!
FACTORY FASHION CENTER

Guzik. Zrabowano biżuterię i pienią
dze wartości pół miliona złotych. W 
ten sposób spełniono przynajmniej 
postulat deklaracji stanu majątkowe
go osób na stanowiskach. Teraz dr 
Guzik jest biedna jak mysz kościel- 
na- ★ * ★

“Pacjentów z brudnymi zębami nie 
przyjmujemy” (napis w ośrodku zdro
wia w Ciechanowcu). Najpierw chcie- 
li ludzi z czystymi rękoma, teraz 
z czystymi zębami, jeszcze trochę, 
a ograniczą się do paznokci. Rea
liści. * * *

Załoga lokomotywy w Zakopanem 
zapomniała nastawić hamulce i uda
ła się na obiad. W tym czasie lo
komotywa ruszyła i udała się w kie
runku Poronina, Szaflar, Lasek i No
wego Targu. Zarządzono alarm, za
palono czerwone światła (nie wiado
mo dla kogo) i puszczono pościg. 
Na szczęście po drodze jest pod gó
rę i lokomotywa sama zaczęła się 
cofać, aż wróciła na dworzec w No
wym Targu, gdzie stanęła. I stoi na 
stacji lokomotywa. Być może obsługa 
siedzi. _________

Stacja Telewizyjna 
Poszukuje Sponsora

Publiczna stacja telewizyjna North
west Indiana WCAE-TV Channel 50, 
poszukuje nowego sponsora. Stacja ta 
od czasu powstania od 1967 roku, była 
utrzymywana z funduszy Lake Cen
tral School Board, St. John w Indiana, 
która przeznaczała $150,000 ze swojego 
$800,000 budżetu.

Rada szkolna, wobec trudności fi
nansowych, zrezygnowała z dalszego 
wspomagania stacji z dniem 1 kwiet
nia. Studio telewizyjne tej stacji znaj
duje się w Lake Central High School, 
St. John.

• Piękne Fasony Wiosenne
• • SUKIENKI • 2-SZT. KOMPLETY SPÓDNICZKOWE

• SUKIENKI Z ŻAKIETAMI

: TERAZ s160"-26°°
• Wartości Detalicznej $36.00-52.00

Dla Pań, Panienek, “Juniors?’ Pół-Rozmiary
• Wszystkie Pierwszej Jakości

• OTRZYMALIŚMY RÓWNIEŻ BEZPOŚREDNIO Z NASZYCH
• FABRYK PO CENACH FABRYCZNYCH
• NOWĄ WIOSENNĄ ODZIEŻ
• / ORYGINALNE KREA CJE

W Rozmiarach: 7 Juniors, 8 Missy Petite, 10 Missy, 14% Pół-Rozmiary
J Jeśli jesteś jedną z tych szczęśliwych, które mogą nosić takie rozmiary, to
• znajdziesz tu piękny asortyment fasonów i wzorów.

• WIOSENNE BLUZKI Piękny Asortyment..........
• WIOSENNE SPODNIE Jednobarwne i Wzorzyste
• TRYKOTOWE KOSZULKI Świetne Kupno..........
U WIOSENNE ŻAKIETY
• Wartości Detalicznej $30.00-38.00............................ Obecnie Tylko $14.00-20.00

• Mamy Na Składzie XI
Pewnego czerwcowego wieczoru Ania przerwała 

sprawdzanie prac egzaminacyjnych, żeby wytrzeć nos. 
Wycierała go tak często, że zaczerwienił się i zaczął bo
leć. Ania padła ofiarą bardzo poważnego i równie niero- 
mantycznego zaziębienia. Nie mogła nawet się cieszyć 
zielonkawym niebem, widocznym za Wieczną Zielenią, 
bladosrebrnym księżycem płynącym nad Koiłem Burz, 
cudownym zapachem bzów kwitnących pod jej oknami 
ani chociażby białymi irysami, które stały w wazonie na 
stoliku. Zaziębienie zawisło czarną chmurą nad prze
szłością Ani i zniechęcało ją do przyszłości.

I
i (Ciąg dalszy nastąpi) 

2 Lucy Maud Montgomery

| Ania z Szumiących 
Topoli

i



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 24 LUTEGO (FEBRUARY 24), 1983 3

SKLEP 
Z WŁÓCZKAMI

PAUL YARN 
Najniższe Ceny w Chicago 

40 Uncji—$5.00
2202 N. Milwaukee Tel. 384-9402

Wyemigrować z Kraju Zupełnie 
Czy Tylko “Wewnętrznie?...

Spotkanie z przybyłym niedawno z 
Polski Witoldem Sulkowskim zostało

13-go grudnia, o pobycie w więzieniu 
oraz okolicznościach podjęcia de

zorganizowane przez washingtoński 
oddział Kongresu Polonii Amerykań
skiej, któremu przewodniczył Jan 
Kanty Miska. Podczas swego wystą
pienia Sułkowski, który był aktyw
nym działaczem “Solidarności” oraz 
wieloletnim współredaktorem łódzkie-

cyzji o emigracji z kraju.
O wydarzeniach ówczesnej nocy 

grudniowej ukazało się już wiele re
lacji. Historia traktowania więź
niów, ich rozmowy ze służbą bezpie
czeństwa, jak również propozycje 
współpracy z “bezpieką” są do siebie 

w

L %

Od lewej: Kazimierz Paszkiewicz — sekretarz Wydziału 
K.P.A. w Washingtonie, Kazimierz Lenard, Mary Ann Evan — 
3-ci wiceprezes Wydziału K.P.A., przemawia Witold Sulkowski.

go nieregularnego kwartalnika lite
rackiego “Puls” (obecnie periodyk 
ten ukazuje się w Londynie) opo
wiadał o swym internowaniu nocą 

Instalacja Plac. 5 SWAP
1 Korpusu Pomocniczego

Wspólna instalacja Plac. 5 i Korp. 
Pom. SWAP odbędzie się w niedzielę, 
27 lutego br., w sali dolnej Domu 
Weteranów pnr. 1239 N. Wood ul., 
punktualnie o godz. 1:30 po południu. 
Prosimy koleżanki liczne przybycie, 
wstęp z kolacją $5.00 od osoby.

Posiedzenie Korpusu Plac. 5 SWAP 
odbędzie się w sobotę, 19 marca, 
w sali zwykłych posiedzeń Domu We
teranów, początek o godz. 1:30 po poi.

Ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia, obecność kole
żanek jest wielce pożądana.

A. Nikiel — 1-sza wicepr. 
M. L. Szeląg — sekr.

Zmiana Miejsca 
i Daty Zebrania

Prezeska Okręgu 2, Sokolstwa Pol
skiego, Jadwiga Bielańska zawiada
mia, że nastąpiła zmiana daty i godzi
ny naszego następnego zebrania za
rządu i dyrekcji. Odbędzie się ono 
wyjątkowo w czwartek, 24 lutego, o 
godz. 6:30 wieczorem, w Sokolni 
Gniazda 907, przy 2906 S. 49th Ave., w 
Cicero, Ul.
Wszyscy proszeni są o punktualne 
przybycie.

Krystyna Eckert — koresp.

Zabawa Stoliczkowa 
Tow. Rat. Szczurowa

Towarzystwo Ratunkowe Szczuro
wa zaprasza na “zabawę stoliczko
wą,” która odbędzie się w niedzielę, 
27 lutego, w domu Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd., o godz.
2 po poł.

Zapraszamy serdecznie Rodaków 
ze Szczurowa oraz przyjaciół i znajo
mych. Dochód z zabawy przeznacza
my na pomoc rodzinnej wiosce.

Józef Malek—prezes
Janina Fudała — przewodnicząca

Spotkanie z Leopoldem 
Tyrmandem

Polski Instytut Naukowy Oddział 
w Chicago zaprasza na spotkanie z 
Leopoldem Tyrmandem, znanym pi
sarzem i wydawcą “Chronicles of 
Culture”.

Tematem spotkania będzie “Spra
wa Polska Anno 1983”, w piątek, 
4 marca 1983, o godz. 7:00 wieczór 
w sali SPK Koło 31, przy 3242 N. 
Pulaski Rd., Chicago.

(—) prof. Zbigniew Gołąb — prezes

Instalacyjne Posiedzenie 
Klubu Dołęga

Klub Dołęga będzie miał swe insta
lacyjne posiedzenie w niedzielę, 27 
lutego, o godz. 2 po poł., w sali kościo
ła św. Stanisława B. i M., przy 5352 
W. Beldon Ave.

Wszystkich członków z rodzinami 
serdecznie zapraszamy.

W. Sowa — prezes 
S. Gajos — sekr.

Klub Pilzno i Okolica
Miesięczne zebranie Klubu Pilzno i 

Okolica odbędzie się w niedzielę, 27 
lutego w sali Kościuszko Park, pod 
nr. 2732 N. Avers Ave., o godzinie 2 po 
południu. Prosi się wszystkich o przy
bycie, ponieważ jest dużo ważnych 
spraw do omówienia.

Zofia Piekoś — prezeska 
Karolina Grzebień — sekretarka

podobne. W obliczu presji i gróźb 
niektórzy zdecydowali się wyemi
grować za granicę. Jednakże więk
szość społeczeństwa, która pozostała 
w kraju, nie mogąc pogodzić się z 
istniejącym stanem rzeczy — “wy
emigrowała do wewnątrz”, jak to 
Sułkowski trafnie określił.

Przedstawił on też między innymi 
dwie koncepcje rozpatrywane przez 
ukrywających się przywódców “Soli
darności”. Pierwsza z nich to kon
cepcja rządu podziemnego wraz z 
całym aparatem własnych ustaw, de
cyzji i praw (łącznie z wymiarem 
sprawiedliwości), mającym na celu 
walkę z panującym reżymem. Postu
lat ten był oczywiście kontrowersyj
ny, także mało realny biorąc pod 
uwagę obecne zmilitaryzowanie kraju.

Koncepcją bardziej dalekowzrocz
ną oraz mogącą odnieść zamierzony 
skutek to koncepcja społeczeństwa 
podziemnego, o której mówił Suł
kowski. Społeczeństwo podziemne to 
program pokojowej walki bez ucieka
nia się do przemocy i gwałtu. Po
stulat ten ma w sobie wiele cech jakie 
głosili w swej walce o podstawowe 
prawa zarówno Martin L. King oraz 
Mahatma Gandhi.

Jest to oczywiście trudna droga, 
jednakże dająca poczucie walki kon
struktywnej, a także służąca jako 
środek twórczego wykorzystania gnie
wu społeczeństwa. Rząd będzie miał 
swój monopol prasy — mówił Suł
kowski — lecz nie będzie miał czy
telników. Również w dziedzinie szkol
nictwa, a szczególnie historii najnow
szej, mówca przewiduje nawrót do 
dobrze znanych “latających uniwer
sytetów”, które będą pełniły funkcję 
taką samą jak w latach siedemdzie
siątych.

Po części oficjalnej wystąpienia 
Sulkowski odpowiadał na pytania z 
sali. Komentując o znaczeniu zachod
nich radiostacji wskazał on doniosłą 
rolę jaką one mają do spełnienia 
przekazując społeczeństwu głównie 
bezstronne informacje.

Marek M. Michalski

Sprostowanie
W notatce z dnia 22 lutego (wtorek) 

pt. “Kurs o prawach imigracyjnych i 
obywatelskich" wkradł się błąd. Po
dano mylny adres, gdzie odbywać się 
będą wykłady w budynku Fundacji 
Kopernikowskiej, pod adresem 5216 
W. Lawrence. Za błąd przepraszamy 
wszystkich czytelników i organizato
rów kursu.

Odczyt w Instytucie 
Dmowskiego

W sobotę 5 marca o godz. 6 wie
czorem w dolnej sali domu Polskich 
OO. Jezuitów, 4105 N. Avers Ave. — 
Instytut Dmowskiego w Ameryce, 
Oddział w Chicago — urządza odczyt 
pt. “Uwagi o Dialogu Polsko-Ukra
ińskim”.

Odczyt opracował i wygłosi dok
tor praw Józef De Virion. Urodzony 
we Lwowie dr J. De Virion, zna 
6 europejskich języków i dlatego wy
powiedzi jego będą oparte o źródła 
w językach oryginalnych, a nie na 
przedrukach czy tłumaczeniach. Po 
odczycie przewidziana jest dyskusja. 
Serdecznie zapraszamy.

Zarząd Instytutu

Do Korpusów 
Pomocniczych 

Okręgu I SWAP
W dniach 12 i 13 marca br. odbę

dzie się doroczny bazar Okręgu I 
SWAP i KP w sali Domu Weteranów 
pnr. 1239 N. Wood, o godz. 1 po poł.

W piątek, 11 marca, będziemy usta
wiać nasze stoiska od godz. 10 rano. 
Apelujemy do koleżanek, którym 
czas pozwoli, ażeby były łaskawe 
przybyć nam do pomocy. Pracy jest 
wiele, a rąk mało, ponieważ wiele 
naszych koleżanek jest na liście 
chorych.

Zwracam się gorącą prośbą do 
koleżanek o pomoc przez dwa dni 
bazaru przy kioskach oraz w kuchni, 
a także apeluję o fanty do kiosku 
Okręgu K. P. Można je złożyć w 
piątek lub w sobotę na ręce T. Ćwik 
lub H. Szymankowskiej.

Serdecznie apeluję do całej Polonii 
o poparcie naszego Bazaru.

Maria L. Szeląg — 
prezeska Okr. I K.P.

Polsko-Amerykański Klub 
Wędkarsko-Myśliwski 
Polsko-Amerykański Klub Wędkar

sko-Myśliwski zawiadamia wszyst
kich członków i sympatyków, że w 
czwartek, 24 lutego, o godz. 7:30 wie
czorem odbędzie się zebranie Klubu 
w lokalu Royal Inn, przy 3201 N. Long 
Ave.

Prosimy o punktualne i liczne przy
bycie.

Maria Kokitko — sekretarka

Posiedzenie 
Klubu Rabka Zdrój

Przypominamy, że posiedzenie Klu
bu Rabka Zdrój odbędzie się w nie
dzielę, 27 lutego, o godz. 3 po poł., w 
sali Zientek Post, przy 51-ej i Ashland 
Ave.

Prosimy o liczne przybycie, mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia.

Jan Niżnik — prezes 
Alicja Żurek—sekr. prot.

. 79c
79‘$2500

Ceny Te Obowiązują 
Od Czwartku 24 Lutego 

Do Czwartku 3 Marca br. 
Mamy również wiele innych ar
tykułów nadających się do wysyłki 
do Polski.

ARTYKUŁYSĄ PO 
PRZYSTĘPNYCH CENACH 

Przy Zakupie Żywności Na Sumę 
$20.00 Lub Więcej, Każdy 

Otrzyma Tuzin Extra Dużych 
JAJEK DARMO

FARMER’S 
MARKET
2910 N. Central Park Ave. 

Serdecznie Państwa 
Zapraszają

Teresa i Stanisław 
Podgórscy, Właściciele 
Telefon 252-0370

SKORZYSTAJCIE
Z Okazji 

Niskich Cen 
W Naszym Sklepie

Oszczędzając 
Bardzo Poważnie

Szynka Farmerska 
Funt
Kiełbasa Zwyczajna $ 89

Kiełbasa Wiejska $499

Ziemniaki Wisconsin

Jabłka
5 Funtów Za.. 
Pieprz Ziarnisty 
Funt  
Liście Laurowe 
1/< Funta  
Kakao 
Funt
50 Funtów ..._________
Czekolada Pół-Gorzka
10 Funtów ,;$1 5°°
Rodzynki.... v I 
Herbata Indyjska $099
Funt  Z
Migdały $O19

Drożdże Suszone § 4 89
Na Wagę, Funt  I

Żółtka w Proszku ... I 
Orzeszki Ziemne onr
12 Uncji 89°
Orzechy Włoskie s*4 29
i Laskowe Funt  1
Czekolada Mleczna $n00 
10 Funtów  

$-| 39

Instalacja 
Klubu Powiatu Mielec
Zebranie instalacyjne Klubu Powia

tu Mielec odbędzie się w niedzielę, 27 
lutego, o godz. 2 po poł., w sali SWAP 
Plac. 90, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Prosimy wszystkie członkinie i 
członków o liczne przybycie, mamy • 
wiele ważnych spraw do załatwienia. 
Po zebraniu i złożeniu przysięgi przez 
nowy zarząd będzie podana smaczna 
kolacja.

Kazimierz Pabis — prezes 
Helena Bajor — sekr. prot.

Instalacyjne Posiedzenie 
Placówki 141 SWAP 

i Korpusu Pomocniczego
Instalacyjne posiedzenie Placówki 

141 SWAP odbędzie się w niedzielę, 
dnia 27 marca 1983 roku, połączone 
z wystawieniem “Stołu św. Józefa”, 
w dolnej sali Domu Okręgu 1 SWAP, 
1239 N. Wood, początek o godzinie 
1:30 po południu. Komitet Zabaw za
powiada miłe niespodzianki.

W planie mamy wysprzedaż rzeczy 
nowych i używanych, osoby zaintere
sowane mogą się zgłosić do sekre
tarki Heleny M. Stermińskiej, dzwo
niąc na nr. 276-5891.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Referat 
Profesora Lerskiego

Północno Amerykańskie Studium 
Spraw Polskich zaprasza na referat 
pod tytułem “Wrażenia z Europy 
Odnośni Nowej Polskiej Sytuacji”, 
•który się odbędzie w sobotę, 26 lutego 
1983, w godz. 6:30 wieczorem w domu 
SPK, 3242 N. Pułaski Road, Chicago. 
Prelegentem będzie przewodniczący 
Rady Studium profesor Jerzy Lerski.

Profesor Lerski powrócił ostatnio 
z podróży po Europie Zachodniej gdzie 
odwiedził szereg niepodległościowych 
ośrodków polskich i zgromadził dużo 
ważnego materiału dotyczącego wy
darzeń Polsce w ciągu ostatnich 
kilku miesięcy.

W ramach działalności Studium 
pragniemy zainteresowanej publicz
ności udostępnić te informacje, oraz 
wywołać konstruktywną dyskusję. Po 
referacie podane będą kawa i ciastka. 
Wstęp — wolne datki $2 od osoby.

Stanisław Jaworski — 
sekretarz K. W. Studium 

Wynik Zbiórki Na Pomoc 
Polskim Zołnierzom- 
Inwalidom w RFN 

Ofiary na “Gwiazdkę Świąteczną” 
w 1982 roku dla polskich żołnierzy 
inwalidów i chorych kacetowców w 
Niemczech Zachodnich nadesłało: 215 
ofiarodawców w tym 23 organizacje 
ze Związkiem Narodowym Polskim 
na czele, na ogólną sumę $1,439.00, 
które w całości przekazałem do miej
sca przeznaczenia, a to: $1,384.00 do 
Zw. Inwalidów Wojen PSZ w RFN; 
$55.00 do Zw. Kacetowców w Chicago, 
Dl., z przeznaczeniem na pomoc cho
rym kacetowcom w szpitalach i sa
natoriach w Europie. Koszty prowa
dzenia zbiórki pokryłem własnym wy
siłkiem, co uważam za moją osobistą 
ofiarę.

Osiągnięcie takiego wyniku zbiórki 
jest zasługą ofiarodawców i tych, któ
rzy w jakikolwiek sposób pomogli w tej 
zbiórce. Za ten dobry uczynek wyra
żam im w imieniu inwalidów i moim 
serdeczne słowa uznania.

Zbiórka świąteczna skończyła się, 
ale pomoc inwalidom trwa dalej, dla
tego też proszę o przysyłanie ofiar 
na mój adres, upoważnionego kolek
tora: Trybula Józef, 4911 Northcote 
Ave., 2 fl., E. Chicago, Indiana 46312, 
tel. (219) 3984453.

Okażmy inwalidom nasze brater
skie serce, niech nasza ofiara zastąpi, 
choć częściowo, należną im rentę in
walidzką czy inną pomoc rządową.

Trybuła Józef

• I Najlepszym Prezentem !j

NA ŚWIĘTA
J! Waszym Rodzinom i Znajomym ! J

PACZKI
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1! Wybrane z Katalogów Firmowych ■J
I ■ lub J1

DOLARY
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j 1 Zamówienia Przyjmujemy •!
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:■ REDYK TRAVEL, INC. !;
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Srebrny Jubileusz 
Parafii Niedomice

W roku bieżącym Parafia Niedomice, 
diecezja Tarnów, obchodzi jubileusz 
25-ciu lat pracy duszpasterskiej.

Kilka wspomnień. W roku 1957 
zbudowano prowizoryczną, tymcza
sową kaplicę, w której przez 20 lat 
odprawiano nabożeństwa. Przez dłu
gie lata parafia czyniła liczne sta

cach.
Słowa wdzięczności, w imieniu Pa

rafii i własnym, składam na ręce 
członków Zarządu Klubu Parafii Nie
domice w Chicago, wszystkim jego 
członkom i przyjaciołom Klubu.

Praca Klubu była bardzo trudna, 
ale dzięki roztropności i ofiarnej po

rania o uzyskanie zezwolenia na 
budowę nowego kościoła.

W roku 1974 otrzymano pozwo
lenie i natychmiast rozpoczęto, z 
ogromnym zapałem, prace budowla
ne. 23 września 1979 roku ks. biskup 
Jerzy Ablewicz z Tamowa dokonał 
poświęcenia nowego kościoła pod 
wezwaniem Matki Boskiej Nieustają
cej Pomocy, wzniesionego wspólnym 
wysiłkiem parafian mieszkających w 
Niedomicach i w Chicago oraz osób 
życzliwych sprawie budowy w Klubie 
Parafii Niedomice w Chicago.

Uroczystość poświęcenia kościoła, 
w której wzięło udział bardzo dużo 
księży i ponad 10,000 wiernych z róż
nych parafii, była “wspaniałym 
przeżyciem i radością ludzkich serc, 
które modlitwą i ofiarami wzniosły 
tę wspaniałą, nowoczesną i funkcjo
nalną świątynię” — powiedział ks. 
biskup. Dalsze lata to ciągłe stara
nia i prace na wystrojem i wypo
sażeniem wnętrza kościoła.

W roku ubiegłym rozpoczęliśmy i 
pragniemy kontynuować prace zwią
zane z wykonaniem organów mecha- 
niczno-pneumatycznych. W obecnej 
sytuacji i wśród problemów naszego 
narodu, przeżywamy tym większe 
trudności i kłopoty. Wykonanie orga
nów uważamy jako wspólny dar jubi
leuszowy z okazji 25-lecia Parafii 
oraz drugiej pielgrzymki Ojca Świę
tego Jana Pawła II do Polski.

Z pewnością dobrze rozumiemy 
czym jest kościół bez muzyki orga
nowej, dlatego będziemy bardzo 
wdzięczni za wszelkie zainteresowa
nie się fundacją organów w naszym 
kościele.

Przebywając chwilowo w Chicago, 
pragnę z okazji jubileuszu 25-lecia 
Parafii, gdzie pracuję od 13 lat peł
niąc obowiązki proboszcza, przeka
zać najserdeczniejsze wyrazy wdzięcz
ności za wszelkie dobro, życzliwość, 
jakąkolwiek pomoc w trudnym dziele 
budowy nowego kościoła w Niedomi-

stawie członków Zarządu i Klubu 
przyniosła piękne rezultaty, którymi 
cieszymy się w przeżywaniu naszego 
Srebrnego Jubileuszu.

Słowa wdzięczności kieruję do 
wszystkich Klubów, osób prywatnych 
i moich znajomych, którzy wspoma
gali pracę Klubu w organizowaniu 
pomocy w budowie kościoła.

Osobom i Rodzinom, które ufundo
wały do nowego kościoła wspaniały 
ołtarz, tabernakulum, baldachim, kie
lich i część witraży, składam ser
deczne, staropolskie Bóg Zapłać.

Wszystkie nasze wysiłki i trudy, 
radości i smutki 25-ciu lat pracy 
duszpasterskiej i budowy nowego ko
ścioła pragniemy złożyć Bogu, za 
przyczyną Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy — Patronki naszej Parafii — 
w jubileuszowym nabożeństwie dzięk
czynnym w dniu 6 marca o godz. 
12:15 w kościele św. Jacka przy ul. 
Wolfram (Jackowo).

Na powyższe nabożeństwo zapra
szamy wszystkich członków i przy
jaciół Klubu Parafii Niedomice, pa
rafian przebywających w USA, sąsia
dów parafii Niedomice oraz wszyst
kich, którzy wspólnie z nami pragną 
złożyć Bogu swoje modlitwy w inten
cji drogiej i ukochanej naszej Ojczyz
ny oraz Kościoła w Polsce.

Po nabożeństwie odbędzie się spot
kanie jubileuszowe w sali bankieto
wej Central Park i Wolfram, 3600 W. 
Wolfram St., na które zapraszamy 
wszystkich znajomych i przyjaciół. 
W czasie spotkania — chwila roz
rywki i drobne posiłki.

Bliższe informacje można otrzymać 
telefonując na numery: 463-8258 albo 
2524442.
W imieniu Klubu:

Bronisław Bysiek — prezes 
Janina Kiec — sekr. prot.

W imieniu Parafii:
Ks. Marian Grzanka 
33 — 132 Niedomice 

woj. Tarnów

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zapisy
Do Zespołu Tanecznego 

Grupy 669 ZNP
Zespół taneczny dziewcząt Grupy 

669 ZNP przyjmować będzie nowe 
kandydatki, w czasie specjalnych eli
minacji, które odbędą się w niedzielę, 
6 marca, od godz. 1 po poł., w sali 
Wilson Park ( niedaleko Jefferson 
Park, przy skrzyżowaniu Milwaukee 
Ave. i Wilson).

Od kandydatek wymagane są na
stępujące umiejętności: przynaj
mniej trzyletnie przygotowanie bale
towe (albo jazzowe), kandydatki po
winny mieć ukończone 16 lat.

W sprawie bliższych informacji na
leży kontaktować się z kierowniczką 
zespołu Krystyną Slott, dzwoniąc na 
nr 461-5883 w godzinach od 10 rano do 
4 po poł.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie iNarkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU TOLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 • 5086 N. Ęlston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

Skarbnik E. Moskal 
Na Instalacji 

Gminy 178 ZNP 
Posiedzenie instalacyjne Gminy 178 

ZNP odbędzie się w poniedziałek, 28 
lutego, o godz. 7:30 wieczorem, w sali 
Koła 31 SPK, 3242 N. Pulaski Rd.

Skarbnik ZNP Edward Moskal od- 
bierze przysięgę od nowego zarządu. 
Delegatki i delegaci proszeni są o 
punktualne przybycie.

Aleksander Moll — prezes 
Roman Strzelecki — sekr. prot.

Zebranie
Grupy 1958 ZNP

Posiedzenie Grupy 1958 ZNP, 
Rzeczpospolita Polska, odbędzie się 
w niedzielę, 27 lutego, w sali SPK, 
3242 N. Pułaski Road.

Ponieważ posiedzenia odbywają się 
co dwa miesiące, usilnie prosimy 
członków o łaskawe przybycie.

Lydia Jagielnik — prezes 
Halina Wojnar — sekr. prot. 

Henryka Szczepanowska — sekr. fin.

Z Tow. Wolność 
Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, od
będzie swe miesięczne posiedzenie w 
środę, 2 marca, o 7:30 wiecz., w sali 
Moskala, 5638 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy członków o licz
ne przybycie, ponieważ sprawa i do
bro naszej młodzieży będzie bardzo 
poważnie omawiane.

St. Bogobowicz—prezes 
Zofia Drwiła — sekr. prot.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Pretensje Grecji
Grecja ma pretensje do Stanów Zjednoczo

nych na tle rzekomego uprzywilejowania Turcji 
w zakresie amerykańskiej pomocy wojskowej 
i gospodarczej. Washington ustalił już wyso
kość pomocy nie tylko dla Turcji, ale i dla 
Grecji. Rząd w Atenach podnosi jednak ostre 
sprzeciwy z racji rzekomego pomijania grec
kich interesów, a przywiązywania większej 
wagi do uwzględniania potrzeb tureckich.

Administracja Rządowa wystąpiła do Kon
gresu o zatwierdzenie sumy $759 milionów 
na pomoc wojskową dla Turcji oraz $175 
milionów na pomoc gospodarczą dla tego kraju. 
Jeśli zaś chodzi o amerykańską pomoc dla Grecji 
administracja zaprojektowała $281.7 miliona 
na pomoc wojskową, ale ani dolara na pomoc 
gospodarczą. Sumy te dotyczą programów po
mocy na rok budżetowy 1984.

W kołach rządowych w Washingtonie mówi 
się jednak, że Grecja otrzyma większą pomoc, 
jeśli zgodzi się, aby Stany Zjednoczone utrzy
mały nadal swoje uprawnienia do czterech 
baz wojskowych na greckim obszarze państwo
wym. Grecy pod rządami bardzo lewicowego

socjalisty zarzucają Washingtonowi, że takie 
stawianie sprawy baz i pomocy jest próbą 
przekupywania.

Jeśli chodzi o Turcję, koła administracji prez. 
Reagana sądzą, że większą część kredytów 
na cele wojskowe Turcy użyją na zakup samo
lotów wojskowych amerykańskiej produkcji. 
Grecy nie są z tego zadowoleni, jak też wy
rażają publicznie obawy, że wzmocnienie tu
reckiego lotnictwa naruszy równowagę sił w 
rejonie morza Egejskiego. A właśnie w tym 
rejonie istnieje grecko-turecki spór o kontrolę 
zarówno przestrzeni powietrznych, jak i natu
ralnych bogactw (minerały) na dnie morskim.

Postawa Grecji wskazuje, że Stany Zjedno
czone muszą liczyć się z narastającym napię
ciem w stosunkach amerykańsko-greckich, jak 
też z utrzymywaniem się nieufności na linii 
Ateny-Ankara. Jeśli chodzi o Turcję, rząd jest 
zadowolony z powiększenia amerykańskiej po
mocy i uważa to za wyraz zaufania wobec 
tureckiej polityki obronnej, jak i kroków na 
rzecz przywrócenia Turcji rządów demokra
tycznych oraz ochrony praw ludzkich.

Poprawa Zależy Od Konsumentów
Poprawa ekonomiczna rozpoczęła się, ale nie 

wiadomo, czy nabierze rozpędu, czy też będzie 
słaba. Eksperci twierdzą, że zależy to od kon
sumentów. Jeżeli tak, pisze “Business Week”, 
to poprawa będzie powolniejsza niż wielu by 
chciało.

Wbrew optymistycznym nadziejom obroty 
w handlu detalicznym w okresie świątecznym 
pod koniec ub. roku były o 1.1 proc, mniejsze 
niż w tym samym okresie poprzedniego roku. 
Po spadku w grudniu, w styczniu obroty były 
większe tylko o 0.1 proc, niż w styczniu 
ub. roku. Zawód spotkał przemysł samocho
dowy. Sprzedaż amerykańskich samochodów 
w listopadzie w proporcji rocznej dająca 6.8 
miliona wozów, spowodowała falę optymizmu. 
W grudniu, mimo utrzymania specjalnych pre
mii, sprzedaż spadła do proporcji rocznej 6 
milionów wozów. W pierwszym tygodniu lu
tego zanotowano nieznaczne ożywienie, ale nie 
wiadomo jeszcze, czy utrzyma się ono do końca 
sezonu.

Spadek sprzedaży samochodów przyczynił się 
głównie do obniżenia przeciętnej obrotów w 
styczniu. Gdyby nie uwzględniać samochodów,

obroty handlowe w styczniu wzrosły o 0.8 
proc. Największy wzrost obrotów w handlu 
detalicznym wykazały sklepy sprzedające urzą
dzenia domowe, meble, telewizory itp. Wzrost 
obrotów w tej dziedzinie wyniósł w styczniu 
1.5 proc.

Niektórzy eksperci mówią, że nie można 
spodziewać się zbyt dużo od konsumentów. 
Niepewność, czy wypłata w tym tygodniu nie 
jest ostatnią, oraz małe podwyżki plac, nie 
zachęcają do kupowania. Mimo małego wzrostu 
obrotów handlowych, nie wzrastają również 
poważnie oszczędności, co jest dowodem, że 
dochody ludności są mniejsze niż były przed 
recesją.

Pocieszającym zjawiskiem i nie ulegającym 
wątpliwości jest spadek inflacji poniżej 5 pro
cent. Ma to duże znaczenie przy ustalaniu 
polityki monetarnej. Wzrost inflacji zmusiłby 
do podniesienia stopy procentowej, co zahamo
wało by poprawę koniunktury. Eksperci liczą, 
że spadek stopy procentowej zachęci do kupo
wania na kredyt, co przyspieszy i wzmoże 
poprawę ekonomiczną.

Dwa Obozy Konserwatystów
Obserwatorzy polityczni skłonni są uznać, 

że w postawie konserwatystów wobec prez. 
Reagana zarysowały się dwa obozy: jeden na
dal jest lojalny w stosunku do Prezydenta, 
zaś drugi chciałby widzieć kogoś innego jako 
nominata GOP do Białego Domu w wyborach 
1984 r.

Konserwatywni republikanie, którzy nie kryją 
swego zawodu z racji zbyt umiarkowanej ich 
zdaniem polityki Reagana, są coraz głośniejsi 
w ostatnim czasie. Wydawca “Conservative 
Digest”, Richard Viguerie, przewodzi temu 
środowisku konserwatywnych republikanów, 
którzy uważają, że prez. Reagan został osa
czony “siłami umiarkowanymi”, a więc trzeba 
od niego odwracać się, szukając innego kan
dydata do nominacji. Być może byłby nim 
senator z North Carolina, Jesse Helms.

Komentator agencji prasowej (UPI), Clay F. 
Richards, stawia w związku z sytuacją w obozie 
konserwatystów GOP bardzo trafne pytanie: 
Jak jedna grupa zdecydowanych konserwa
tystów może wierzyć, że została zdradzona 
przez Reagana, gdy jednocześnie inna grupa 
równie prawowiernych powiada, że Prezydent 
jest prawie całkowicie tym przywódcą, jakiego 
oczekiwali konserwatyści?

Zdaniem komentatora odpowiedź leży w zain
teresowaniach prawicowych skrzydeł republi
kanów. Kongr. Mickey Edwards (R) z Okla. 
i Jim Lacy, przywódca Young Americans for 
Freedom, są konserwatystami w odniesieniu 
do ekonomii i obrony. Jak długo Reagan bę
dzie obcinał fundusze na programy społeczne, 
a będzie zwiększał na obronę, wszystko będzie 
w porządku.

Lekceważenie Illinois
Trzeba upomnieć się o interesy finansowe 

naszego stanu, wynikające z wydatków fede
ralnych na programy wojskowe w poszcze
gólnych stanach. Okazuje się bowiem, że stan 
Illinois jest lekceważony przez czynniki fede
ralne, dysponujące bilionami dolarów na in
stalacje wojskowe oraz na programy w zakre
sie rozbudowy siły obronnej w materiałach 
wojennych. Nie dbają o interesy naszego stanu 
i ustawodawcy kongresowi, a więc członkowie 
kongresowej delegacji z Illinois (dwóch senato
rów i 22 kongresmanów), co jasno wynika 
z faktu, że stan Illinois znajduje się na siódmym 
miejscu od końca wśród 50 stanów pod wzglę
dem zdobycia federalnych funduszów na pro
gramy wojskowe.

Na pewno trzeba odpowiedzialnością za ten 
stan rzeczy obciążać właśnie delegację kongre
sową z Illinois. Skoro osiem stanów potrafiło 
uzyskać z kasy federalnej 51 procent sum na 
programy wojskowe, dlaczego stan Illinois jest 
pod tym względem zaniedbywanym, jak w baj
ce, Kopciuszkiem?

Z analiz danych statystycznych wynika, że 
stan Kalifornia otrzymał 18.1 procenta fun
duszów na obronę, jakie były w ub. roku 
rozdzielone między różne stany i terytoria.

Niektóre sumy przydzielane różnym stanom są 
wręcz imponujące, jeśli chodzi o stan rzeczy 
w 1982 r.

Tak więc stan Virginia otrzymał $12.1 bilio
na, Connecticut $6.3 biliona, Kalifornia $32.3 
biliona, Missouri $6.3 biliona, Maryland $5.1 
biliona, Washington $5 bilionów, Massachu
setts $6 bilionów, Texas $11.7 biliona. A stan 
Illinois? Znajduje się na przysłowiowym sza
rym końcu, a otrzymał tylko $2.8 biliona.

Na pewno ten trudny do przyjęcia stan rzeczy 
możnaby zmienić, jeśli nie na wielką skalę, 
to przynajmniej częściowo, gdyby ustawodaw
cy z Illinois podjęli solidarne i silne zabiegi 
w środowiskach federalnych biurokratów, de
cydujących o przydziałach funduszów na pro
gramy obronne. Co prawda nasz stan nie po
siada na wielką skalę przemysłu zbrojenio
wego, ale nie ulega wątpliwości, że jest trak
towany po macoszemu.

To i Owo
W październiku ub. roku rozpoczęto zajęcia 

w Papieskiej Akademii Teologicznej w Krako
wie. Jest to pierwszy rok uczelni o tej nazwie 
i tym charakterze. Jej początków szukać trzeba 
w XIV w.

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Krytyka Krytyce Nierówna

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Sowiecka Przewaga
NOWY DZIENNIK - W Genewie 

dwa zespoły sowiecko-amerykańskie 
negocjują problemy redukcji broni 
nuklearnych o średnim i międzykon- 
tynentalnym zasięgu. Wiceprezydent 
Bush wrócił właśnie z podróży do sto
lic państw sprzymierzonych, gdzie 
starał się przedstawić stanowisko 
Ameryki w należytej perspektywie. 
Jego podróży towarzyszył nowy wy
buch emocji wśród grup politycznych 
i wyznaniowych przeciwko nuklear
nemu dozbrajaniu Zachodu. Jednak 
wynik rokowań w Genewie, jeśli oka- 
że się pozytywny, będzie mieć poważ
ny wpływ na międzynarodową sytua
cję i stan stosunków między Wscho
dem i Zachodem na okres wielu lat. 
Sowieccy przywódcy zdają sobie z te
go sprawę w stopniu bez porównania 
większym aniżeli zachodni politycy 
i osobistości duchowne, które kwestio
nują moralność ery broni atomowych.

Celem Związku Sowieckiego jest 
zachowanie jego obecnej przewagi w 
Europie i możność szantażowania 
obróceniem w pył tej części świata 
przy pomocy nowych ruchomych po
cisków średniego zasięgu SS-20. An- 
dropow ma nadzieję, że uda mu się 
uniknąć konieczności zredukowania 
tego arsenału bez ryzyka powstania 
podobnego arsenału po stronie Soju
szu Atlantyckiego.

Jak można się było spodziewać, 
Sowiety w usiłowaniu zachowania 
przewagi i możliwości stosowania 
szantażu znajdują sojuszników po 
stronie zachodniej. Szerząca się w 
krajach Sojuszu Atlantyckiego kam
pania pokojowa sprzyja sowieckim 
interesom i zagraża nie tylko jedno
ści, ale bezpieczeństwu świata za
chodniego, obojętnie — czy pochodzi 
od konferencji biskupów katolickich 
w Stanach Zjednoczonych, czy od nie
mieckich luteranów oraz lewicy Ko
ścioła anglikańskiego. Ruch “Zielo
nych” w Niemczech Zachodnich, 
aczkolwiek procentowo nieliczny, mo
że spowodować przesunięcie się Nie
miec w zbliżających się wyborach, 
a więc i innych państw Europy za
chodniej na pozycje neutralne. Na
stępstwa tego byłyby dla Zachodu 
złowieszcze.

Korzyści z takiej antynuklearnej 
kampanii są dla Kremla tak oczywi
ste, że nie można przemilczeć pyta
nia, do jakiego stopnia ZSRR inspiru
je je i podsyca. Andropow dysponuje 
wszystkimi możliwościami dla tego 
celu; a KGB — nieograniczonymi 
funduszami, niezależnie od tego, do 
jakiego stopnia naiwności i zaślepie
nia dochodzą społeczeństwa żyjące w 
ustroju demokratycznym. Przed dru
gą wojną światową Grupa Oksfordzka 
była w znacznym stopniu odpowie
dzialna za niedozbrojenie Anglii i jej 
kapitulację, wraz z Francją, przed 
Hitlerem w Monachium. Zapatrzeni 
w Stalina, rzecznicy appeasementu 
winni są przystania Zachodu na jego 
koncepcję podziału świata na strefy 
wpływów w Jałcie i Poczdamie. Te
raz ich polityczni spadkobiercy po obu 
stronach oceanu głoszą wiarę w dobrą 
wolę i pokojowość Sowietów, byleby 
tylko pozostawić Zachód bezbron
nym.

W sowieckiej taktyce w sprawach 
nuklearnych nie ma nic nowego. Kie
dy tylko stawały wobec konieczności 
podjęcia decyzji, którą Kreml uważał 
za niekorzystną, Sowiety cofały się, 
odczekując, aż zachodnia niecierpli
wość, brak jedności i naiwność stwo
rzą lepszą dla nich atmosferę. A w 
międzyczasie zawsze pojawiają się 
różnego rodzaju kampanie pokojowe, 
moralne, religijne, kruszące determi
nację i wolę Zachodu.

Zachodni przywódcy są w znacznie 
gorszej sytuacji od Chruszczowów, 
Breżniewów i Andropowów. Są pod 
presją opinii, aby szukać z Rosją po
rozumienia. Sojusz Atlantycki, jeśli 
chodzi o Europę zachodnią, oparty 
jest na jej strachu przed siłą i brutal
nością ZSRR. Toteż jak tylko pojawia 
się jakaś “pokojowa ofensywa” ze 
Wschodu, rosną nieuzasadnione na
dzieje i sojusz słabnie. Społeczeń
stwa zachodnie poprzez parlamenty 
i środki masowego przekazu domaga
ją się ograniczenia wydatków na zbro
jenia. Andropow i jego poprzednicy 
nie mieli i nie mają takich kłopotów. 
Ich władza nie wynika z woli ludu, 
ale z decyzji kremlowskich przywód
ców. A ich żądania w dziedzinie zbro
jeń nie podlegają żadnym wątpliwo
ściom.

Na tym polega sowiecka przewaga

Raz po raz pojawia się w naszej 
prasie polonijnej ostra krytyka Kon
gresu Polonii Amerykańskiej. Nie
jednokrotnie nie jest ona pozbawiona 
sensu. Jest to tzw. krytyka twórcza, 
której jestem gorącym zwolennikiem.

Ostatnio jednak pojawiała się fala 
krytyki, skierowana przeciwko dzia
łalności charytatywnej Kongresu. I w 
tym zwariowanym kociokwiku kry
tykanctwa trudno się jest połapać o co 
właśnie chodzi. Czy tylko o to, aby 
siać ferment i rozbijać naszą i tak 
zachwianą od samego początku je
dność, czy jedynym celem tej krytyki 
jest tylko i wyłącznie akcentowanie 
swojej obecności na lamach praso
wych za wszelką cenę i wszelkimi 
chwytami?

Jak by nie było jest to nieuczciwe 
i bez sensu. Tak, powiedzmy to sobie 
otwarcie, bez sensu. Jest to według 
mnie tylko i wyłącznie pozorowanie 
działania: tak zwane i znane od daw
na działania pozorne mające na celu 
sprawić wrażenie zaangażowania, 
owocnej działalności w momencie, 
kiedy poza partykularnymi sporami 
o błachostki nie można się niczym in
nym wykazać, aby zaspokoić ambi- 
cyjki.

Jaka obecnie panuje sytuacja w 
Polsce pod względem zaopatrzenia 
w lekarstwa, żywność, obuwie, wiemy 
wszyscy. Przecież w momencie kiedy 
— jak to donoszą nam z Polski — w 
wielu szpitalach brakuje podstawo
wych lekarstw, kiedy nie ma nici 
chirurgicznych, kiedy do operacji 
używa się kilkakrotnie tych samych 
bandaży i tamponów, zarzut, że po
moc charytatywna jest pomocą dru
gorzędną jest, delikatnie mówiąc, bez 
sensu. I albo ktoś, kto stawia taki 
zarzut zupełnie nie rozumie o co cho
dzi, albo nie mając się do czego przy
czepić, chwyta tego argumentu, jako 
ostatniej deski ratunku.

Bo czyż można wobec sytuacji jaka 
panuje w Polsce, w polskich szpita
lach, być obojętnym i ograniczyć się 
tylko i wyłącznie do pustego szczeka
nia na Jaruzelskiego, a naszych Roda
ków pozostawić na łaskę i niełaskę 
reżymu? Nie o to chyba nam chodzi. 
Oczywiście działalność polityczna jest 
bardzo ważna. Jest ona, można by 
rzec, podstawową formą pomocy, ale 
nie jedyną. Przecież nie można dopu
ścić do tego, żeby się okazało, że za 
jakiś czas, kiedy uda nam się cokol
wiek wywalczyć dla Polski w sferze 
politycznej, pozostaną tam tylko ci, 
którzy cieszyli się poparciem reżymu,

Igor Andropow 
w Delegacji ZSRR 

w Madrycie
Syn “czerwonego cara” J. Andro- 

powa jest członkiem sowieckiej dele
gacji na konferencje bezpieczeństwa 
europejskiego w Madrycie. Jeden z 
zachodnich ambasadorów, który kie
dyś w Moskwie spotkał Igora Andro- 
powa (37 lat), ze zdumieniem “nadział 
się” na niego w Madrycie.

Trudno nie poznać Igora Andropo- 
wa, ponieważ jest on bardzo podobny 
do ojca. Jak ojciec, nosi okulary, i jak 
ojciec, jest nieco pochylony.

W delegacji sowieckiej, zajmuje 
piąte miejsce od góry. Nie zrobił bły
skawicznej kariery. Znający go twier
dzą, że szedł on drogą jaką kroczy 
większość dzieci dygnitarzy komuni
stycznych (nowej “arystokracji!’ bez 
kultury starej arystokracji).

Igor Andropow ukończył prestiżowy 
Instytut Spraw Międzynarodowych w 
Moskwie, oraz Instytut Spraw U.S.A, 
i Kanady. Podobnie jak ojciec praco
wał przez pewien czas w ambasadzie 
sowieckiej w Budapeszcie.

Myśl
— .. .Moje rymy wieszcze.. . będą 

psuły — nie emigrację, bo tej diabeł 
nie chce.

(Słowacki: “Beniowski”, Pieśń III) 

nad Zachodem. Andropow będzie usi
łował wykorzystać ją do ostatka, pod
sycając kampanie pokojowe w Ame
ryce i w Europie zachodniej.

Trzeźwa i rozsądna część społe
czeństw zachodnich ma obowiązek 
przeciwstawiać się tej paraliżującej 
sowieckiej taktyce. Rokowania nad 

niezbędną dla ludzkości redukcją 
zbrojeń muszą odbywać się w atmo
sferze realizmu, a nie złudzeń, które 
wzmacniają dyktatorów i państwa to
talitarne i grożą wolnym narodom 
zniszczeniem i niewolą. 

cała reszta zaś została psychicznie 
i zdrowotnie wykończona! Przecież 
nie o to chodzi. W obecnej sytuacji, 
trudno jest powiedzieć, która pomoc 
jest ważniejsza, czy polityczna czy 
charytatywna. Obie są na równi i 
jednakowo ważne. Muszą się wza
jemnie uzupełniać.

Przechodząc do działalności Kon
gresu — zastanówmy się na chwilę 
nad prostym pytaniem — a polecam 
te chwile refleksji wszystkim tym, 
którzy prywatnie czy publicznie ogra
niczyli swoje słownictwo do słów — 
“Kongres powinien” — zastanówmy 
się ile sami daliśmy pieniędzy na 
działalność K.P.A., czy to polityczną, 
czy charytatywną?

Przecież każda z tych dziedzin dzia
łalności wymaga odpowiednich fun
duszy. Wiemy o tym doskonale wszy
scy! Dolary z nieba nie spadają, na
wet w czasach polskiego Papieża. 
Ktoś więc musi finansować działal
ność Kongresu, a więc skoro my tego 
nie robimy — to dlaczego i jakim pra
wem żądamy tego czy innego modelu 
postępo wiania?

Jest to sprawa pewnej uczciwości 
w stosunku, nie tylko do samego sie
bie, ale i w stosunku do tych, do któ
rych docierają nasze słowa krytyki. 
Jesteśmy na co dzień świadkami zbie
rania pieniędzy na różne cele; a to 
fundusz Janka; na operację dziecka; 
na pomoc “Solidarności”; na pomoc 
ubogim. Zbierają osoby prywatne, 
zbierają przedstawiciele organizacji
— ale co z tymi pieniędzmi się dzieje
— nie wiadomo. Im większa wrzawa 
w czasie zbiórki, tym głębsza zmowa 
milczenia po zbiórce. Czy jest to 
uczciwe?...

Czy czytał ktoś w prasie komunikat, 
że taka a taka organizacja zebrała 
na fundusz imienia Grzegorza Brzęsz- 
czyszczykiewicza 4 dolary i 32 centy i 
przekazała je ofiarom świeżego po
wietrza w Chrząstowiczach Wiel
kich? ...

Czy czytał ktoś, albo słyszał, że 
wybitny polski artysta (jakoś do na
szego miasta i do Stanów przyjeżdża
ją sami tylko wybitni o nieznanych 
nazwiskach — występujący ciągle na 
życzenie publiczności) przekazał 2 
dolary na fundusz pomocy Polsce... ? 
Przecież artysta ten, robi wielkie pie
niądze na tym co się obecnie dzieje 
w Polsce, a więc na krzywdzie i bie
dzie Naszego Narodu. Ale nam wszyst
kim tego trzeba, żeby ktoś głośno 
mówił i śpiewał o tym wszystkim, 
co nas wszystkich bob — dlatego też 
ciągle występy na życzenie publiczno
ści. Pozostaje jedynie kwestia uczci
wości względem samego siebie i tych 
przed którymi się występuje!

Jeśli bowiem wszystkie te treści 
wzniosłe i patriotyczne nie są jedynie 
frazesem służącym do tzw. utrzyma
nia się na fali, jeśli się samemu w 
nie wierzy, nie poprzestaje się jedynie 
na czczej śpiewaninie i za słowami idą 
czyny. Czyż nie tak powinno być? 
Przecież argumenty, że mówiąc 
otwarcie to, co się myśli uniemożli
wiło powrót do Polski są bez znacze
nia, takich tutaj są tysiące. Gdzie 
więc uczciwość?

Jakoś dziwnie się składa, że ci, 
którzy są najbardziej krytykowani, 
najbardziej sumiennie wywiązują się 
ze swych powinności.

Przecież raz po raz czytamy, że 
Fundacja Charytatywna K.P.A. wy
słała do Polski za tyle a tyle darów, 
lekarstw i żywności wartości nie
jednokrotnie milionów dolarów; 
K.P.A. załatwił przedłużenie wiz Po
lakom znowu o pół roku; K.P.A. wy
stosował list do prez. USA, do Kon
gresu itd. itd.

Ogólnie stwierdzić można, czytając 
prasę polonijną, że sytuacja wygląda 
następująco: Wszystkie doniesienia 
prasowe dotyczące organizacji i życia 
polonijnego można bez żadnego ryzy
ka podzielić na dwa rozdziały. Taka 
sytuacja jest od lat, mianowicie jeden 
rozdział to krytyka, pochodząca od 
różnych organizacji i osób prywat
nych skierowana przeciwko Kongre
sowi. Bogactwo tutaj iście z rajskiego 
ogrodu, krytykuje każdy i wszystko.

Drugi rozdział to doniesienia o tym, 
co zostało zrobione. W tej dziedzinie 
jakoś dziwnie na ma tłoku, jakoś 
dziwnie najczęściej słychać o tym, 
nic nie robiącym i śpiącym Kongre
sie.

Zaiste dziwny jest ten świat — jak 
śpiewał Czesław Niemen, choć kola
borant, ale miał rację. Nieprawdaż?

A co o tym wszystkim sądzisz DRO
GI CZYTELNIKU?

Ryszard Fillar



Zmarszczki powstają wskutek sta
rzenia się organizmu. Znacznie szyb
ciej tworzą się na skórze suchej, ani
żeli na tłustej. Dużą rolę odgrywają 
uwarunkowania genetyczne, jak rów
nież tryb życia, a przede wszystkim 
— ogólny stan zdrowia. Wiadomo, 
że brak snu, ciągłe przebywanie w 
dusznych, zadymionych pomieszcze
niach, zbyt suche, gorące powietrze, 
picie alkoholu, palenie papierosów, 
choroby, zdenerwowanie przyspiesza
ją proces starzenia się i tworzenia 
zmarszczek. Przedwczesne zmar
szczki pojawiają się także wówczas, 
gdy mimika twarzy jest zbyt żywa, 
sposób trzymania głowy oraz szyi 
nieprawidłowy, wadliwe ułożenie w 
czasie snu. Trzeba sobie zdać spra
wę z faktu, że mięśnie i skóra twa
rzy, szyi oraz dekoltu są delikatniej
sze i słabsze, niż mięśnie i skóra 
reszty ciała.

Zmarszczki Na Szyi
Występują nawet u osób mlodvch 

i o wiele częściej na długich i “łabę
dzich szyjach”. Jak już wspomniano 
częstym powodem jest wadliwa po
zycja w czasie snu, chodzenie lub 
też siedzenie w szyją i głową oou- 
szczoną. Także uciskanie szyi dłonią, 
Przy jednoczesnym podpieraniu bro
dy. sprzyja powstawaniu zmarszczek 
— początkowo mimicznych, a następ
nie stałych.

Zmarszczki Na Twarzy
Pojawiają się nawet u osób mło

dych i niestety z mimicznych szybko 
przechodzą w stałe. Oprócz zmar
szczek spowodowanych zbyt żywą 
mimiką, powstawaniu ich sprzyja 
opieranie rąk na twarzy. Dlatego 
należy unikać podpierania się ręką 
o policzek, gdyż jest to nie tylko 
niehigieniczne, szczególnie dla osób 
o skórze skłonnnej do wyprysków, 
lecz ucisk ręki, wielokrotnie powta
rzany, powoduje rozciąganie się skó
ry i tworzenie się na całej twarzy 
drobnej siateczki zmarszczek. Piono
wą zmarszczkę między brwiami “za
wdzięczamy” najczęściej marszcze
niu brwi i czoła, gdy na przykład 
spoglądamy pod słońce nie zabezpie
czając oczu okularami przeciwsło
necznymi. Zmarszczki na czole lub 
nad brwiami tworzą się wskutek mi
micznego unoszenia brzwi lub “pod
pierania skroni”. Częste marszczenie 
nosa może spowodować drobne, lecz 
postarzające zmarszczki na jego na
sadzie i bokach. “Kurze” łapki do
koła oczu charakterystyczne są dla 
krótkowidzów nie noszących okula
rów. Zmarszczki na powiekach dol
nych, górnych i dokoła oczu powsta- 
ją wówczas, gdy mamy zwyczaj prze
cierania oczu rękoma. Najbardziej 
postarzają zmarszczki dookoła ust 
oraz linie smutku ciągnące się od 
kącików ust do brody i podbródka. 
Zmarszczkom wokół ust sprzyja w 
dużym stopniu palenie papierosów, 
zagryzanie i zaciskanie warg, jak ró
wnież podpieranie rękami kącików 
ust. “Linia smutku” pogłębia się w 
dużym stopniu i dość szybko przy 
ubytkach w uzębieniu. Podwójny pod
bródek szybciej tworzy się, gdy bę
dziemy opierać brodę nieomal na szyi 
oraz przyciskać policzki rękoma. Opa
nowanie mimiki nie jest takie trud
ne. Trzeba przed lustrem dokładnie 
przestudiować swoją twarz, zapamię
tać te mimiczne grymasy i potem 
starać się ich wystrzegać.

Gimnastyka 
Twarzy i Szyi

Wiadomo, że gimnastyka ciała po
woduje jędmość mięśni, przeciwdzia
ła wiotczeniu skóry, po prostu — 
przedłuża młodość. Czy wobec tego 
należy również stosować gimnastykę 
twarzy i szyi? Doświadczenia kosme- 
tologiczne odpowiadają na to pytanie 
twierdząco. Ten rodzaj gimnastyki 
jest bardzo prosty, łatwy, a ponadto 
można ćwiczenia twarzy wykonywać 
na siedząco oglądając np. program 
telewizyjny lub słuchając radia.

Gimnastyka twarzy i szyi przyno
si rezultaty wówczas, jeśli stosuje się 
ją regularnie, systematycznie. Stare 

/AMERICAN W0MENŚ\ 
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
ORAZ ASYSTENTKI 

MÓWIĄ PO POLSKU!!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O MARIĘ 

Od Poniedziałku do Soboty: 
8A.M.-4P.M.

Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe
1 2744 N. WESTERN AVE. li 

(Przy Diyersey Ąyę, >

Pojrierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w ‘Dzienniku Związkowym”.
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Podstawowe Wiadomości

DZIAŁ 
KOBIET

o Pielęgnacji Twarzy i Szyi

Siedzimy w pozycji z wyprostowa- 
<mi plecami i głową wysuniętą do 
rzodu. Otwieramy usta i wysuwamy 
liną szczękę tak daleko, jak to jest 
lożliwe, a następnie cofamy ją.

Dość częstą bolączką nawet mło-. 
łych osób, jest występowanie pod
wójnego podbródka. Oto kilka ćwi
czeń przeciwdziałających temu.

zysłowie mówi “lepiej zapobiegać, 
dżeli leczyć”, wprowadźmy więc 
ogram gimnastyki, gdy zmarszczki 

jeszcze prawie niewidoczne, a 
ęc około trzydziestki. Pierwsze 
dczenia powinny być wykonywane 
godnie, bez napinania mię-

Ćwiczenia Wzmacniające 
Elastyczność Policzków
Trzy środkowe palce każdej ręki 

przyciskamy jednocześnie do kości 
policzkowych, usiłujemy śmiać się, 
aż do oporu stawianego przez przy
ciśnięte do policzków palce. Po każ
dym ćwiczeniu i rozluźniamy mię
śnie twarzy i ćwiczenie powtarzamy. 
Każde z ćwiczeń dotyczących gimna
styki twarzy należy powtarzać mi
nimum 10 razy.

» * »
Ćwiczenia zapobiegające wiot

czeniu okolic wokółustnych polegają 
na silnym i wyraźnym wymawaniu 
liter “O”, “U”, “X”.

twieramy usta i przesuwamy dolną 
:czękę z jednej strony ku drugiej. 
Siedząc w tej samej pozycji wyko- 
jjemy krążenie głowy tak, aby szy- 
i pozostawała możliwie wyprosto- 
ana, starając się przy tym, aby 
Iowa nie opadała zbytnio do przo- 
u. Krążenie te wykonujemy w le- 
ą i w prawą stronę.

Ćwiczenia Wzmacniające 
Mięsień Okrężny Oczu 
Zataczać oczyma koła rozpoczyna

jąc od patrzenia w górę, w prawo, 
na dół i w lewo.

Patrzeć jak najdalej raz w prawo, 
raz w lewo, przy nieruchomo po
zostającej głowie.

Ćwiczenia Wzmacniające 
Mięśnie Szyi

Pozycja siedząca, plecy zupełnie 
wyprostowane, ręce swobodnie opu
szczone. Wykonujemy głębokie skło
ny szyi raz do tyłu, następnie wol
no wracamy do pozycji pionowej szyi, 
następnie głęboki skłon do przodu 
i powrót do pozycji pionowej.

Wykonujemy głębokie skłony szyi 
raz na prawo, raz na lewo.

Zataczamy szyją wolne i jak naj
głębsze obroty, rozpoczynając od le
wej strony, przechodząc ku stronie 
prawej.

Wszystkie te ćwiczenia szyi nie tyl
ko wzmacniają jej mięśnie, ale w 
zdecydowany sposób przeciwdziałają 
“skracaniu się szyi”, co bardzo czę
sto występuje w starszym wieku oraz 
zapobiegają tworzeniu się warstwy 
tłuszczowej na karku.

JONAH ROSENBERG 
Adwokat
685-1515

3114 N. Milwaukee Ave.

Prasa Służy Wam - 
Pomagajcie Jej!

ZADBAJ ABY I TWOJA FIRMA 
ZNALAZŁA SIĘ W KSIĄŻCE 

ADRESOWO-TELEFONICZNEJ 
PO POLSKU

Przewodnik
3325 N. PULASKI.282-8907

DZIANINA FIRMY WRANGLER!

TM

Wygodne, łatwe do prania koszulki z dzianiny (50% bawełna 
i 50% polyester). Modne wzory. Już teraz zrób zakupy na

3318 n. Milwaukee aven(je 
CHICAGO, ILLINOIS 60641 

(312)736-7583

TERAZ
lato.
Regularna Cena $11.95

Czytajcie polską prasę emigracyjną!

ARONSON FURNITURE-SENSACYJNA PRZECENA-DO 70% ZNIŻKI

Piątek 
Tytko 
25 Luty

Piątek 
Tytko 
25 Luty

OTWARTY: 6 WIECZ. DO 12 W NOCY! TYLKO 6 GODZIN!

NIE PRZEPUŚCIE TEJ OKAZJI

S479 
$279

Oszczędź $211

Oszczędź $311

Oszczędź $181

Oszczędź $155

Armstrong

344 Oszczędź $361

BAWIALNIE MATERACE

SYPIALNIE

WERSALKI

SYPIALNIE

JADALNIE

75%!!
ARONSONOSZCZĘDŹCIE JAK 

NIGDY PRZEDTEM

Te i Wiele Innych Urządzeń 
Po Olbrzymich Oszczędnościach!

OKOLICZNOŚCIOWE STOLIKI, 
LAMPY I OBRAZY. WIELE 
JEDYNYCH W SWOIM RODZAJU 
I Z WYSTAWY. 
OSZCZĘDŹCIE DO

TV’S, STEREO 
I URZĄDZENIA 
ZNANYCH FIRM PO 
OLBRZYMIEJ 
PRZECENIE

2MAL0WY KOŁOWWT TV SŁYNNEJ HRMY
PHLCO..............................................................
1MAL. KOLOROWY TV SŁYNNEJ HRMY . . 
H-CAL KOLOROWY TV SŁYNNEJ HRMY 
ZDALNE STEROWANY...................................
SYSTEM STEREOFONKZNY HRMY HSHER. . 
J-CZ. SYSTEM STEREO HRMY MTACHI........

Zakupiliśmy nadmiar towaru i brak nam miejsca. 
Niesłychana przecena na tysiącach mebli i urzą
dzeń znanych firm. BEZ WPŁATY—BEZ SPŁAT 
DO KWIETNIA! Specjalne warunki dla prefero
wanych klientów. Pospieszczie się — tylko 6 godzin.

CAŁA DĘBOWA JADALNIA SŁYN
NEJ FIRMY BASSETT Składa się 
ze stołu, 4 krzeseł, oświetlonego 
kredensu z szklanymi półkami. 
Reg. $1,249.
TERAZ $888

LUKSUSOWY 20-WATOWY 
SYSTEM STEREO RRMY HSHER 

SkMi >N n AM/FM. ZO iratmp 
wnuoiWcu. iMgwitfMu. rtłpttr,. 20wr 
wwytP *WiiW4w. sutki n ukMnyml dmrtci 
UiM. Rar. SAM.

TRADYCYJNA Kanapa i półkana- 
pa. Głębokie rzeźbione oparcia, 
obicie ze 100% Antron Nylonu 
w kwieciste wzory. Reg. $1,299.
TERAZ TYLKO $699 Oszczędź $600

ZAMKNIĘTE 
OD POŁUDNIA 

W CZWARTEK AŻEBY 
PRZECENIĆ TOWAR

3 - CZĘŚCIOWA WSPÓŁCZESNA 
Kanapa, półkanapa i fotel. Podu
szkowe oparcia i nylonowe obicie. 
Reg. $899.
TERAZ $588

TERAZ TYLKO $377 Oszczędź $192 
TRADYCYJNA WERSALKA QUEEN SIZE. 
100% Antron Nylon we wzory, poduszkowe 
oparcie, oddzielny materac włączony. Reg.

SŁYNNEJ!
FIRMY SINGER TRADYCYJ
NY Stół, 4 krzesła lub kre
dens do kompletu. Do wy-

SENSACYJNA!
PEŁNYCH ROZMIARÓW WERSAL
KA. Obicie z 100% Herculon z od
dzielnym materacem. Reg. $379 
TERAZ $188 Oszczędź $191

PLANY RATALNE!
KORZYSTAJ Z OBECNEGO 

KONTA! 
LUB OTWÓRZ NOWE KONTO! 

NATYCHMIASTOWA DOSTAWA! 
DOGODNE WARUNKI SPŁAT! 

KUPUJĄCY PIERWSZY RAZ 
NA KREDYT MILE WIDZIANI! 

HONORUJEMY KARTY 
KREDYTOWE MASTERCARD, 

VISA, AMERICAN EXPRESS LUB 
KONTO KREDYTOWE 

W ARONSON!

4630 S. Ashland Ave
Tylko

WSZYSTKO MUSI BYĆ 
WYPRZEDANE!

MEBLE I URZĄDZENIA WARTOŚCI PRZESZŁO $1,000,000* 
DRASTYCZNIE PRZECENIONE!

SOSNOWY KOLONIALNY KOM
PLET SINGER z owalnym stołem 
z plastikowym blatem, 4-ma wy
godnymi krzesłami. Reg. $699: 
TERAZ $379 Oszczędź $320 
KOLONIALNA JADALNIA FIRMY 
BROYHILL składa się ze stołu, 4 
krzeseł, kredensu. Wykonana z so
lidnej sosny. Reg. $1,799.
TERAZ $1,095 Oszczędź $704

W STYLU EARLY AMERICAN Ka
napa i półkanapa z poduszkowymi 
poręczami ze 100% Antron Nylonu 
we wzory. Reg. $729.
TERAZ $497 Oszczędź $232

NOWOCZESNA Kanapa, półkanapa 
i fotel z długotrwałego 100% An
tron Nylonu. Reg. $599.
TERAZ $397 Oszczędź $202

TRADYCYJNY DĘBOWY KOMPLET SŁYN
NEJ FIRMY LEA. 4-częściowy komplet 
składa się z 70-cal. potrójnej komody, po
trójnego lustra, ^szufladowej szafki, we
zgłowia fuli lub queen size. Reg. $1,599.
4 Części TERAZ $877 Oszczędź *622

KOMPLET SEALY 
FULL SIZE

Mittrac I ptśiiiwi inźyiwwi |wirMta|*c« 
Mulny wypNzyMk. Rt*4. $24*. 

TERAZ $168 Oszczędź $81

JAK 10-CZĘŚCIOWY. Komplet ze 
100% Antron Nylonu składający 
się z 2 kanap, półkanapy bez po
ręczy, 2 podnóżków. Reg. $799. 
TERAZ $555 Oszczędź $244

5-CZĘŚCIOWY KOMPLET FIRMY 
DOUGLAS z «M.y»
iWmi 41'541 TM", 4-ru kmatanl M kMuch z 
wyyclwiymi ywycuirt. $4**.
TERAZ $297 Oszczędź $202 
7-CZĘŚCIOWY SZKLANY I CHRO
MOWANY KOMPLET DOUGLAS 
Z praslakęiay" <MM JO'VM", *-nu |*kknnM 
kmaMRH. Ra*. S5M

TERAZ $395 Oszczędź $204
SŁYNNY DOUGLAS
5-cnźcfcwy ktnęiat 1 42"«kr*0w itatm uzwwwyw 
4. M" ani 4 aw aryęakayak śrewntanyml kmataiłii 
M kUkacli, Raf. $99r

TERAZ $488

Komplety Do Jadalni • Komplety do Pokoju Rodzinnego • Kanapy • Fotele • 
Półkanapy • Fotele Na Biegunach • Rozkładane Fotele • Chowane Łóżka • 

Łóżka Piętrowe * Materace • Komplety Do Sypialni • Lampy • Komplety 
Do Bawialni • Komplety Do Dinette * Stoły • Kolorowe TV • 

Sprzęt Stereofoniczny • Magnetowidy • Pralki • Suszarki • Lodówki • 
Kuchenki Gazowe

MÓWIMY PO POLSKU 376.3400
ł

OBszerny, Bezpłatny Parking z Tyłu 
—Wjazd od Marshfield 

USE YOUR 4-WAY CREDIT CONNECTION!

FJ PHILCO

KELVINATOR BROYHILL AND MUCH MORE!

EKSTRA SZTYWNY ORTOPE
DYCZNY KOMPLET QUEEN SIZE. 
Razem z podstawą dla większej 
wygody. Reg. $379.
TERAZ $258 Oszczędź $121 
MATRERAC I PODSTAWA QUEEN 
SIZE. Pikowane dla większej wy
gody. Reg. $499.
TERAZ $377 Oszczędź $122

SŁYNNEJ! 
FIRMY DOUGLAS ^CZ. 

KOMPLET DO DINETTE 
Składa się z owalnego stołu z pla
stikowym blatem, 4 krzeseł do kom
pletu. Reg. $179.
TERAZ $89 Oszczędź *90

KOLONIALNA 4-CZ. SYPIALNIA SŁYNNEJ 
FIRMY z klonowym wykończeniem. Składa 
się z potrójnej komody, lustra z półkami, 
4-szufladowej szafki, wezgłowia fuli lub queen 
size. Reg. $549 TERAZ $333 Oszczędź *218

SŁYNNEJ! FIRMY SINGER 
4-CZ. SYPIALNIA Z DĘBO 
WYM WYKOŃCZENIEM.

SkMs z 
ps1rt|M*s tattu. S imtaśewsf tulM. w.-

M M ęusss lin Rt* $9ił. 
TERAZ $388Oszczędź $211

50-WAT0WY SYSTEM SŁYNNEJ HRMY 
HSHER! 50-witowy wzmacniacz z graphic 
equalizer, odbiornik AM/FM, magnetofon z 
Dolby, 3-kierunkowy system głośnikowy, 
szafka ze szklanymi drzwiczkami. TYLKO 
$899.
ZAIMAŻACZ HOMY A0MR4L * STÓW KUBCZ coon 
HVCH At* SJ**. TFAAZ....................................bZSS
LOOŚWKA AOMRAL I PODWÓJNYM DAZWIAM eooc 
12 STOP KUBCZHYCH........................................5J9O

U FT. Z-CYKLOWA PDAŁKA ADMOAl..............$288
MARANTZ 45-WATOWY SYSTEM 
STEREO
Syntetyzowany strojnik kwarcowy 
AM/FM, wzmacniacz, adapter o na
pędzie pasowym, 3-kierunkowe glo- ęc._. —_— ., inyjnj fawia-

TYLKO $995

4-CZ. SYPIALNIA FIRMY DMI z 
podwójną komodą, lustrem z pól
kami, 4-szufladową szafką, we
zgłowiem fuli lub queen size. Reg. 
$449.
TERAZ $268

DUŻA PRZECENA NA ARTYKUŁACH ZNANYCH FIRM
łassett ZW ®HITACH'

FISHER

WYPRZEDAŻ
BEZ WPŁATY—BEZ SPŁAT AŻ DO KWIETNIA!

Rome of the Credit Connection

4630 S. Ashland Ave.
6 wiEcz. Tytko
DO POŁNOCY

NIEWIARYGODNE! 
^CZĘŚCIOWA WERSALKA. Sekcyj
na queen size, z poduszkiem opar
ciem, obicie z długotrwałego Her
culon. Reg. $899.
TERAZ Oszc

ZADZIWIAJĄCE! 
6-CZĘŚCIOWY 

SOSNOWY KOMPLET 
Składa się z kanapy, fotela 
na biegunach, fotela klubo
wego, stolika koktailowego, 
2 stolików pod kanapę. Reg. 
$459
TERAZ $297Oszczędź $162 KOMPLET W STYLU HOLLYWOOD. SkM. >1* 1 nwtmct 

I »«I«UWY «U wtzjWwil twt. lin. Rk* $14*. 

TERAZ $97 Oszczędź $52

TERAZ $499 Oszczędź $200

ZADZIWIAJĄCE! 
SOLIDNE SOSNOWE ŁÓŻKO 
PIĘTROWE.
Wykmw i dęikltęa smwwm. śuwm 11 
rtWtwlM SnMak*. Raę. $14*.
TERAZ $99 Oszczędź $50

7-CZĘŚCIOWY KOMPLET DO DI
NETTE HRMY DOUGLAS.
Sktaśi a* n lM> i HuUkłwym W*»m I wy*MRyck 
wMtowych krzmi. Raf. $319.

TERAZ $178 Oszczędź $141
SYPIALNIA ARMSTRONG CALA Z CIEM
NEJ SOSNY Składa się z dużej komody, 
lustra, 4-szufladowej szafki, wezgłwia fuli 
lub queen size. Reg. $769.
TERAZ $497 Oszczędź $272
CALA SOSNOWA SYPIALNIA FIRMY 
BASSETT. 4-częściowy komplet składa się 
z dużej komody, lustra z półkami, 5-szu- 
fladowej szafki, wezgłowia fuli lub queen 
size. Reg. $899.
TERAZ $59$_______________ Oszczędź 8300

ZASKAKUJĄCE!
WSPÓŁCZESNA KANAPA 

IPÓŁKANAPA 
SŁYNNEJ FIRMY 

SCHWEIGER 
Dębowe wykończenie i obi
cie ze 100% Herculon. Reg. 
$1,279.
TERAZ $788 Oszczędź $491

kami.

VAUGHAN BASSETT KOLONIALNY 
4-CZ. SOSNOWY KOMPLET

Składa się z olbrzymiej potrójnej 
komody z drzwiczkami po środku, 
oświetlonego lustra z półkami, 6-szu- 
fladowej szafki z 2-ma drzwiczkami 
i wezgłowia. Reg. $1,499.
TERAZ $899 Owciędź $600

WSPÓŁCZESNA WERSALKA QUEEN SIZE 
Głębokie oparcia, nylonowe obicie. Oddziel
ny materac włączony. Reg. $569.

Oszczędź $300

TERAZ |444

ALL PHONES 
376-3400



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 24 LUTEGO (FEBRUARY 24), 1983

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, teściowa, babcia i prababcia nasza, śp.

Stefania Cichon-Działo
(z domu Prendota, żona śp. Stanisława Cichon 1 śp. Władysława Działo, 

siostra śp. Franciszka [śp. Wiktoria] i śp. Julii (śp. Franciszek Kiwior 
i śp. Tomaszewski)

Członkini Tow. Niewiast Różańcowych; św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
Apostolstwa Modlitwy, Hl-go Zakonu św. Franciszka; Tow. św. Anny, 
Grupa 2244 ZNP; Tow. Gabrieli Zapolskiej Grupa 330 Związku Polek 
w Am., i Tow. Marii Konopnickiej Oddział 36 Zjednoczonych Polek w Am., 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 22-go 
lutego 1983 roku, o godzinie 7:55 wieczorem w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 25-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła 
św. Pankracego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Gertrude (Bernard) Pyter, Casimir (Florence) Cichon, Elizabeth 
(Theodore) Stanuch, Thaddeus (Eleanor), Działo, Eugene (Jacqueline) 
Działo, dzieci; 7 wnucząt, 13 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

OPEC Znacznie Obniża 
Cenę Ropy

podatki lub też rozważają taką moż
liwość.

W czasie krajowej konferencji usta
wodawców stanowych podano, że 
przypuszczalne dochody będą w 41 
stanach niższe od spodziewanych o 

Prezydent skrytykował nowego izra
elskiego ministra obrony Moshe 
Arensa, który sprzeciwił się ustaleniu 
czasu wyjścia wojsk izraelskich z 
Libanu. Wyraził przekonanie, że 
Izrael niesłusznie naciska na za
warcie paktu pokojowego z Libanem 
jeszcze przed wycofaniem swych 
wojsk. “Zwłoka zagraża całemu pro
cesowi pokojowemu w tym rejonie

4W
RZYM. — Papież Jan Paweł II posypuje głowę kardynała 
francuskiego Gabriela Marie Garrone popiołem, w czasie 
tradycyjnych ceremonii w Środę Popielcową w Bazylice św. 
Sabiny, kościele tytularnym francuskiego kardynała. (UPI)

Prezydent
Wyjaśnia Wypowiedź

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
coraz więcej pojawia się oficjalnych 
wypowiedzi stwierdzających, że po
czątkowa obniżka wyniesie jedynie 
$5.

Jak twierdzą eksperci Arabia Sau
dyjska oraz pozostali producenci znad 
Zatoki Perskiej mają potężne rezer
wy finansowe, które umożliwiają im 
przetrzymanie nawet drastycznych 
obniżek cen ropy. Jak wiadomo, kraje 
o których mowa, wcześniej odgrażały 
się o zamiarze dokonania znacznych 
obniżek w przypadku, gdy kraje takie, 
jak Libia i Iran przekraczać będą 
limity produkcyjne i oferować za swo
ją ropę niższe od ustalonych ceny.

Meksykański minister przemysłu 
energetycznego udał się do Europy 
na spotkanie z politykami brytyjskimi 
oraz ministrami OPEC mające na 
celu uzgodnienie sposobów powstrzy
mania “wojny naftowej,” która dla 
krajów uboższych będzie oznaczać 
niemożliwość spłacenia potężnych za
dłużeń zaciągniętych w bankach za
chodnich.

Obecnie do Rijadu gdzie zakończyła 
się dwudniowa sesja nadzwyczajna, 
producentów znad Zatoki Perskiej, 
przybyli również przedstawiciele We
nezueli i Indonezji.

Oczekuje się również, że dwaj kolej
ni producenci ropy Oman i Bahrain — 
leżący również nad Zatoką Perską, 
lecz nie będący członkami OPEC za
mierzają przyłączyć się do sojuszu.

Ostatnia konferencja na szczycie 
krajów OPEC została rozwiązana 24

Akceptacja Nominacji 
Arensa

Jerozolima (UPI) — Władze Izrae
la zaaprobowały w środę nominację 
Moshe Arensa na ministra obrony 
Izraela.

Nominacja ta została potwierdzona 
głosowaniem w Knessecie (parla
ment), gdzie wynik głosowania 61 
do 51 przesądził o ratyfikowaniu de
cyzji gabinetu Begina.

Obecnie oczekuje się, że Arens, 
który zajmował dotąd stanowisko 
ambasadora w Stanach Zjednoczo
nych powróci do Izraela na niedziel
ne posiedzenie rządu.

Arens uważany za zwolennika twar
dej linii jest człowiekiem wykształ
conym w Stanach Zjednoczonych.

W roku 1978, będąc posłem do Knes- 
setu w ramienia partii Herut, głoso
wał przeciwko zawarciu porozumień 
końcowych w Camp David, na mocy 
których Synaj przeszedł z powrotem 
w ręce egipskie.

Michał Bejgert 
Nie Żyje

Z Filadelfii, Pa. nadeszła wiado
mość, że zmarł tam Michał Bejgert, 
który poprzednio przez wiele lat mie
szkał z żoną w Chicago.

Michał Bejgert był oddanym spra
wom polskim i polonijnym społeczni
kiem. Przybył do Stanów po wojnie, 
jako uchodźca i włączył się w życie 
społeczno-organizacyjne środowisk 
weterańskich i kombatanckich. W 
Chicago położył duże zasługi w pracy 
dla Stowarzyszenia Samopomocy No
wej Emigracji.

Życzliwy dla spraw społecznych i 
obywatelskich, odnosił się przyjaźnie 
do współrodaków, służąc im pomocą 
i radami w oparciu o doświadczenia 
swojego długiego życia.

Michał Bejgert był przed wybu
chem wojny w 1939 r. urzędnikiem 
w stołecznej administracji miejskiej 
w Warszawie.

Odszedł człowiek, Polak i patriota, 
który zostawił po sobie dobrą pamięć.

Niech odpoczywa w pokoju wiecz
nym!

stycznia br., na skutek drastycznych 
nieporozumień cenowych w łonie 
organizacji.

W środę z powodu kryzysu w świa
towym przemyśle naftowym na gieł
dzie nowojorskiej złoto spadło aż o 
$10, jednakże ceny rynkowe na ropę 
naftową, benzynę i oleje opałowe 
utrzymywały się na stałym poziomie 
z powodu oczekiwań, iż obecne wy
siłki doprowadzą do stabilizacji cen 
na te paliwa płynne.

Kłopoty 
Finansowe 

Stanów
(UPI) — Mania stałego zmniejsza

nia podatków w latach siedemdziesią
tych zakończyła się dość gwałtow
nie w ostatnim okresie recesji, w 
chwili gdy wiele agencji stanowych 
miało poważnie okrojone fundusze 
i mniejsze dochody a łustawodawcy 
zaczęli głosić konieczność podniesie
nia podatków, celem zebrania sum 
na najpotrzebniejsze programy sta
nowe.

Agencja prasowa UPI dokonała 
przeglądu sytuacji finansowej 50 sta
nów. Okazało się, że 24 stany cier
piące na deficyty budżetowe (w tym 
15 powyżej $100 min) już podniosły

$8 mid.
2/3 tych stanów wprowadziło cię

cia budżetowe, 28 zwolniło pracowni
ków stanowych, a 21 wprowadziło 
zamrożenie etatów.

Najwyższy deficyt ($1.8 mid) zano
towano w stanach: New York, Mi
chigan ($1.7 mid), California ($1.5 
mid), Illinois ($595.5 mln) i Ohio 
($511 mln).

W 10 innych stanach — Wisconsin, 
Massachussets, Pennsylvania, Ari
zona, Oregon, Washington, N. Caro
lina, Maryland, Iowa i Colorado de
ficyt budżetowy wynosi między $100 
mln a $315 mln.

New Jersey, Minnesota, Missis
sippi, Indiana i Nebraska podniosły 
podatki w czasie specjalnych sesji 
stanowych legislator.

Zabieg Dentystyczny 
Przyczyną Zgonu

Mission Viejo, Cal. (UPI) — 13- 
letnia Patricia Craven zmarła 12 dni 
po zabiegu usunięcia 4 zębów mądro
ści, przeprowadzonym przez dr Tony 
Protopappasa. W kilka godzin po jej 
śmierci policja zdobyła zezwolenie na 
przeprowadzenie rewizji w gabinecie 
dentysty, celem sprawdzenia środków 
stosowanych przy miejscowych znie
czuleniach i narkozach.

Dzień wcześniej zmarła inna pa
cjentka dr Protopapassa, 31-letnia 
Cathryn Jones. We wrześniu ub. roku 
na fotelu dentystycznym tego samego 
lekarza umarła 23-letnia Kim An- 
dreassen po usunięciu zębów mądro
ści wbrew zaleceniom doktora, który 
leczył jej nerki. W obydwu przypad
kach przyczyną zgonu były ataki ser
ca. Policja prowadzi dochodzenia.

Śmierć 118-Letniej 
Kobiety

Rochester, N.Y. (UPI) — Jedna z 
najstarszych ludzi na świecie, 118- 
letnia Cynthia Fitzpatrick zmarła we 
wtorek w czasie snu, w domu swej 
58-letniej wnuczki. Fitzpatrick uro
dziła się w Pontotoc, Miss., w rodzinie 
czarnych niewolników.

świata” — oświadczył prez. Reagan.
Prezydent wyjaśniał, że sam Izrael 

powinien zastanowić się nad swą 
trudną sytuacją ekonomiczną, wyni
kającą z olbrzymich wydatków na 
cele militarne. “Jak długo Izraelczy
cy mogą żyć w obozie wojskowym? 
Inflacja w ich kraju osiągnęła 130%. 
Muszą utrzymywać wojska niepro
porcjonalnie duże w porównaniu do 
ich kraju i populacji”.

Prez. Reagan odpowiadał również 
dziennikarzom na pytania dotyczące 
spraw krajowych.

• Reagan uważa, że stopa pro
centowa w USA może i powinna spaść 
— zwłaszcza, że inflacja utrzymuje 
się na niskim poziomie. Prezydent 
twierdzi, że sprawa ta jest uzależ
niona od banków; sam nie usiłował 
wywrzeć wpływu na zmianę polityki 
Federalnej Rady Rezerw celem do
prowadzenia do zniżki stopy procen
towej.

• Ustytuowanie w Europie wyłącz
nie rakiet samosterujących “cruise” 
nie stanowiłoby dostatecznego środka 
hamującego dla Sowietów, którzy po
siadają 342 rakiety SS-20 wymierzone 
w Europę Zachodnią i Azję.

Doradca do spraw obrony naro
dowej William Clark wyjaśnił, co

Komitet Izbowy 
Aprobuje 

Program Pracy
Washington (UPI) — Przywódcy 

izbowego Komitetu Przyznawania 
funduszy nieformalnie zaaprobowali 
$4.5 miliardowy plan programów pra
cy i pomocy dla bezrobotnych w okre
sie recesji.

Głosowanie w tej sprawie przed 
pełnym Komitetem odbędzie się w 
piątek. Plan demokratów różni się 
nieco od propozycji prez. Reagana 
ograniczając sumy na reperację i 
budowę dróg, mostów i portów i prze
znaczając większe fundusze na bu
downictwo mieszkaniowe dla ubo
gich, programy pracy dla młodzieży i 
ludzi starszych wiekiem, szkolenia 
zawodowe dla robotników, rozwój 
ekonomiczny podupadłych rejonów 
oraz program odżywiania kobiet i dzie
ci. Ogólnie, demokraci przyznali na te 
cele o $400 min więcej niż Prezydent.

Śledztwo w Sprawie 
Śmierci Niemowląt

San Antonio, Tex. (UPI) — Władze 
śledcze w San Antonio rozpoczęły 
śledztwo w sprawie wzbudzającej po
dejrzenia śmierci 12 niemowląt, które 
zmarły w tamtejszym szpitalu dzie
cięcym, przebywając pod opiekę tej 
samej pielęgniarki. Nazwiska podej
rzanej nie ujawniono. Wszystkie zgony 
nastąpiły w wyniku chorób serca i 
dróg oddechowych.

prezydent miał na myśli. Chodziło 
mianowicie o odpowiedź na propo
zycję Sowietów, którzy zgodzili się 
na zmniejszenie liczby swych rakiet 
do 75, pod warunkiem, że NATO nie 
usytuuje w Europie Zachodniej ra
kiet “Pershing” — szybszych niż 
“cruise” i mogących dotrzeć do ich 
terytorium w 8 minut po wystrzele
niu z Niemiec Zachodnich. Reagan 
wyraził również nadzieję, że przed 
grudniem Sowieci złagodzą nieco swą 
postawę w sprawie kontroli broni. 

Ostatnie doświadczenia sowieckie 
z pociskami nuklearnymi o dalekim 
zasięgu, prezydent uważa za “nie
bezpieczne zbliżanie się do pogwał
cenia nieratyfikowanego jeszcze 
traktatu o ograniczeniu broni — 
SALT II”.

• Zmiana federalnej Agencji Ochro
ny Środowiska EPA na niezależną 
komisję regulacyjną nie przyniosłaby 
spodziewanych przez autorów propo
zycji rezultatów. Jako niezależna 
instytucja agencja nie byłaby zobo
wiązana do udzielania pełnych odpo
wiedzi na temat swej działalności 
tak jak są do tego zobowiązani pra
cownicy rządowi — mówił Reagan.

Możliwość 
Amnestii 

w Salwadorze 
Salwador (UPI) — Tymczasowy 

prezydent Salwadoru Alvaro Magana 
stanął na czele nowej komisji, któ
rej zadaniem jest ustalenie przepi
sów znoszących 3-letni stan zagroże
nia, amnestię dla lewicy, wprowadze
nie gwarancji sprawiedliwości spo
łecznej i politycznej. Magana wyraził 
nadzieję, że zatwierdzenie punktów 
opracowanych przez komisję przy
niesie w rezultacie pokój i stabili
zację.

Komisja rozważa między innymi 
przywrócenie wolności słowa i wypo
wiedzi, prawa do powstania różno
rodnych partii i do ich udziału w ży
ciu politycznym kraju.

Obserwatorzy sądzą, że salwador- 
ski rząd usiłuje w ten sposób zachę
cić do powrotu przebywających za 
granicą umiarkowanych polityków 
lewicowych.

W skład komisji wchodzą: Raul 
Molina Martizez, szef konserwatyw
nej Partii Porozumienia Narodowe
go; Gabriel Mauricio Gutierez, skraj
nie prawicowy członek Zgromadzenia 
Narodowego z partii ARENA; Mauri
cio Albergue, przywódca chrześcijań
skich demokratów w Zgromadzeniu 
Narodowym; Fidel Chavez Mena, 
minister spraw zagranicznych i mi
nister obrony, Jose Guillermo Garcia.

Prez. Magana wezwał zorganizo
waną przez rząd Komisję Humani
tarnych Praw do przejrzenia spraw 
700 więźniów politycznych. Sądzi się, 
że ludzie ci odzyskają wolność tuż 
przed wizytą Papieża Jana Pawła II 
w Salwadorze.

Nielegalne radio lewicy “Vencere- 
mos” już wcześniej potępiło wszel
kie próby wprowadzenia amnestii, 
jako spisek rządu obliczony na szyb
kie i nie kłopotliwe wyciągnięcie 
lewicowców z podziemia i ich likwi
dację.

Julian Gozdawa-Godlewski 
Zmarł w Warszawie 

Położył Olbrzymie Zasługi 
Dla Polskiej Kultury

Prasa krajowa podała do wiado
mości, że 4 lutego zmarł w Warsza
wie Polak wybitnie zasłużony dla pol
skiej kultury. Chodzi o Juliana Go- 
zdawa-Godlewskiego.

Urodzony we Lwowie w rodzinie 
prawniczej, tam — na Uniwersytecie 
Jana Kazimierza — uzyskał doktorat 
praw. Od roku 1939 walczył jako 
szeregowy ochotnik na kolejnych fron
tach polskich, w kampanii wrześnio
wej, we Francji 1940 roku i w in
wazji na wał atlantycki w roku 
1944 roku, gdzie ranny pod Falaise 
odniósł trwałe uszkodzenia, uzysku
jąc na polu bitwy Croix de Guerre 
oraz nominację oficerską.

Osiadłszy w Szwajcarii zajął tam 
stanowisko kierownicze w przemyśle. 
Od początku lat sześćdziesiątych 
obraca swe możliwości finansowe na 
mecenat muzealny, artystyczny i cha
rytatywny. Obok placówki muzealnej 
w szacownym tradycją Rappersvillu, 
głównym celem jego starań było wy
posażenie Wawelu w polonica arty
styczne wyszukiwane przezeń za gra
nicą bądź akceptowane tamże na pod
stawie sugestii krajowych.

Aby ograniczyć się do najważniej
szych darów dra Godlewskiego, wy
mienię kielich złoty fundacji Kazi
mierza Wielkiego z roku 1351, zło
cone klamry pasa Zygmunta Starego, 
rękopis z 1579 roku dedykowany 
Annie Jagiellonce, portret złotnika 
Zygmunta Autusta przez Parisa Bor-

Samobójstwo, a Nie 
Przypadkowa Śmierć
Hillsboro, Ore. (UPI) — 31-letnia 

Patricia Bennett popełniła samobój
stwo, zażywając dawkę kokainy. Ro
dzina ofiary utrzymywała, że młoda 
kobieta przyjęła tabletkę zatrutego 
“Tylenolu!’ Sądzono, że jej śmierć 
nastąpiła przypadkowo.

Śledztwo wykazało, że w chwili 
śmierci, Bennett znajdowała się w 
silnej depresji psychicznej wywołanej 
nieporozumieniami małżeńskimi oraz 
kradzieżami sprzętu z uczelni Port
land Community College, gdzie była 
zatrudniona jako strażniczka.

W dniu samobójstwa, przesłuchi
wano ją w tej sprawie. O kradzież 
dwóch lodówek i dwóch pieców oskar
żono męża i matkę zmarłej. Przed
mioty te znaleziono w domu państwa 
Bennett.

Jako strażniczka, kobieta miała 
również dostęp do środków chemicz
nych w laboratorium uczelni. Sądzi 
się, że właśnie stamtąd zabrała cy
janek.
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done, arras Dymitra Chaleckiego, 
podskarbiego wielkiego litewskiego 
z drugiej połowy XVI wieku, portre
ty Adama Kazanowskiego, podkomo
rzego wielkiego koronnego pędzla Pio
tra Danckersa van Rij z 1638 roku, 
portret konny królewicza Władysła
wa z kręgu P. P. Rubensa, Wjazd 
Ludwiki Marii do Gdańska w 1646 
roku, obraz malarza gdańskiego.

Z pomniejszych, lecz zawsze cen
nych darów dra Godlewskiego ko
rzystały także Muzea Narodowe w 
Warszawie i Poznaniu oraz Zamek 
Królewski w Warszawie, który otrzy
mał do owych zbiorów uzyskany za 
granicą sepet podróżny Jerzego 
Mniszcha, marszałka nadwornego z 
drugiej połowy XVIII wieku. Osobny
mi donacjami dr Godlewski wsparł 
odbudowę opactw w Tyńcu i Czer
wińsku oraz renowację kilku kościo
łów krakowskich.

Inną sferą działalności były jego 
nagrody muzyczne związane z kon
kursami — pianistycznym Chopinow
skim i skrzypcowym Wieniawskiego, 
oraz polska nagroda literacka przy
znawana w Szwajcarii, tworzące 
razem fundusz imienia jego matki 
Anny Godlewskiej.

Wymienić trzeba też jego zasiłki 
udzielane polskim wyprawom wyso
kogórskim do Afganistanu, w Hima
laje i Andy oraz Polskiemu Komi
tetowi Olimpijskiemu.

Osobnym obszarem jego troski i 
działań była nader skuteczna pomoc 
charytatywna, zwłaszcza dla zakła
dów dzieci upośledzonych, m.in. w 
Laskach, w Krakowie i w Fisorze 
pod Radzyminem, tudzież dla Aka
demii Medycznej w Gdańsku w za
kresie wyposażenia reanimacyjnego.

Pogrzeb zasłużonego Polaka odbył 
się 10 lutego. Zwłoki złożono na Po
wązkach.

Dziwna Śmierć 
Aktora

Los Angeles (UPI) — 33-letni aktor 
Raymond Vittie przez 12 godzin bez
ustannie wykrzykiwał sentencje reli
gijne. Jego sąsiedzi ostatecznie we
zwali policję. Zobaczywszy ich, Vittie 
rzucił na nich klątwę, po czym wdał 
się w bójkę usiłując zbiec. Policjanci 
zdołali opanować sytuację. Skrępo
wali aktora, wsadzili do samochodu 
i udali się w kierunku szpitala, by 
poddać go badaniom psychiatrycz
nym. W drodze aktor niespodziewa
nie przestał oddychać. Przyczyny 
zgonu nie są jeszcze znane.

Na początku miesiąca Vittie prze
bywał w szpitalu gdzie lekarze usi
łowali odkryć powód jego nieustają
cej gorączki. Diagnoza nie jest znana.

Na ciele zmarłego zaobserwowano 
dziwne znaki, nie jest wykluczone, 
że pochodzą od zażywania narkoty
ków.
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Łagodna tegoroczna zima, zapowiada nam 
wczesną wiosnę, a z nią oczekujemy także 
prawdziwie wiosennej Wielkanocy. Mimo wciąż 
dalej trwającej ciężkiej sytuacji w Polsce — każda 
Wielkanoc, Dzień Zmartwychwstania Chrystusa 
Pana, budzi w nas nowe nadzieje nie tylko 
lepszych warunków bytu dla nas w tym kraju, 
ale i prawdziwej wolności dia Polski!

"Dziennik Związkowy" odważnie podtrzy
mywał tę wiarę w ciągu swego istnienia, 
którego rocznicę 75-lecia obchodzimy w tym 
roku. Był on i jest dalej głównym łącznikiem 
informacyjnym w życiu całej Polonii, dzięki 
niesłabnącemu poparciu naszych patriotycznych 
współrodaków. Apelujemy więc gorąco i nadal 
o takie poparcie!

Apelujemy do naszych Okręgów, Gmin 
i Grup ZNP, do naszych Klubów, Towarzystw, 
Profesjonalistów, Kupców i wszystkich naszych 
przyjaciół— o nadsyłanie ogłoszeń świątecznych 
do "Dziennika Związkowego"

Ze względów technicznych, chcemy mieć 
je jak najwcześniej. Ostateczny termin nadsyła
nia takich ogłoszeń upływa w poniedziałek, 
14-go marca, 1983 r.

Powiększone świąteczne wydanie "Dzien
nika Związkowego," u każę się w Wielki Piątek, 
1-go kwietnia, 1983 r.

W sprawie życzeń świątecznych, nasz 
reprezentant ogłoszeniowy skontaktuje się 
z Wami, lub prosimy telefonować 286-0141 
lub pisać:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. Chicago, IL 60646 

Ogłoszenia nadesłane po tej dacie ze względów 
technicznych, nie będą mogły ukazać się w Specjalnym 
Wydaniu Świątecznym.

WYDAWNICTWA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
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POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE I TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu 

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓ W SALWA TOR!ANO W 

Stacje WJOB 1230AM
Hammond, Ind. 

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu 

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę 
1 do 2 Po Poł. 

Józef Zieliński, Dyrektor 
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI / EUGENIUSZA 
ZŁOBIN-RYLSKICH

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

3-3:00 Po Poł.

STAN BORYS 
"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 

4:00-5:00 Po Poł.
Migała Communications Corp. 

Stacja WCEV___________ 1450AM

"CZERWONE MAK!" 
Stacje WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle 

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci
WIADOMOŚCI Z POLSKI 

Właściciel Programu 
MARIAN CZERNIECKI 

W Soboty 4:30 do 5:30 Po Poł. 
WOPA__________________ 1490 KC

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA___________ 1490 KC

POPOŁUDNIE Z POLONIĄ 
Migała Communications Corp. 

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik i Anonser
GODZINA MIĘDZYNARODOWA 

Stacja WTA O 1300 KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 

__________Tel. 777-2800_________  
ZBIGNIEW MOTTA 

"Jak Się Masz" 
Stacja WOPA 1490 KC AM 

Sobota 6:30-7:30 Wieczorem
" W DRODZE DO EMAUS" 

Program Religijny 
00. Salwatorianów

Stacja WTA Q 1300 KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV Kanał 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. -6 Wiecz.  

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Gien Park (Gary), Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południu 
Anonserzy:

HELENA KUBIAK 
WŁADYSŁA WA KUBIAK 

CZESŁAW KUBIAK

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno-ro- 
zrywkową. WYLO-540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00-10:30 
przed południem oraz 3:00-4:00 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 
"Radio Helena" WYŁO, P.O. Box 
21732. Milwaukee, W! 53221.

Tel.: (414)671-1177

Candidates
For Team America Announced

Washington, D.C.—Thirty-nine of 
the outstanding American soccer 
players have been invited to attend 
the first training camp of Team 
America, the Washington-based U.S. 
National Team-in-training that will 
play a full 30-game NASL schedule 
beginning this April.

The candidates for Team America 
announced recently are all currently 
on North American Soccer League 
rosters. Team America, whose for
mation was announced recently, will 
open training at the University of 
Tampa, on February 1 and will close 
camp on February 22, at which time a 
final team roster will be determined. 
On February 13, a roster cut will be 
made, and at that time the remaining 
players will be required to acknowl
edge that they agree to play for Team 
America during the 1983 season. 
Until that time, attendance at camp 
does not indicate that a player in 
training has chosen to in fact be a 
part of Team America if eventually 
chosen.

The official announcement of the 
final 20 players who will comprise 
Team America will be made in Wash
ington on February 23, with a two-to- 
three week exhibition tour following,

leading up to the opening of the regu
lar NASL season on April 22. Team 
America is scheduled to open its home 
season on May 8 at Robert F. Kennedy 
Memorial Stadium.

The New York Cosmos are the 
leaders in the number of candidates 
for Team America with nine, followed 
by the Chicago Sting with seven play
ers and Seattle, Ft. Lauderdale and 
Tampa Bay with four players each. 
Players were chosen after each of the 
11 NASL clubs were requested to sub
mit a list of possible candidates. The 
final selection of the 39 candidates 
was done by Manfred Schellscheidt, 
the USSF’s National Under-23 Coach; 
and Phil Woosnam, Commissioner of. 
the NASL and a member of the USSF 
International Games Committee. 
Schellscheidt will join Angus McAl
pine, tahe National Youth Team 
Coach, in directing the training camp 
until the U.S. National Team coach, 
who will coach Team America, is 
chosen. That announcement is expect
ed shortly.

Twelve of the players chosen are 
currently playing in the Major Indoor 
Soccer League, with the Chicago 
Sting, the Golden Bay Earthquakes 
and the Sail Diego Sockers, members 
of the NASL who are playing indoor 
soccer in the MISL. The 12 players 
will not spend the entire training 
period with Team America, but dis
cussions are proceeding right now 
for a workable schedule in which 
these players can train for a time 
in Florida during their MISL season, 
which is now in progress. A determi
nation still has to be made in regard 
to the procedure for players register
ed with the American Soccer League, 
MISL and other USSF affiliates to be 
able to participate with Team Ameri
ca.

TEAM AMERICA NOTES: As 
announced in a Washington, D.C. 
press conference recently, Beau 
Rogers, former Co-Owner and Gen
eral Manager of the Tampa Bay Lau
derdale Strikers, has been named 
Executive Vice President and Gen
eral Manager of Team America . . .• 
on the same day, Jim Henderson, 
who has covered the Rowdies for 
years for the Tampa Tribune, was 
named Director of Public Relations 
for Team America . . .

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

Pts. 
Stubby’s........................................... 91
Urbaszewsld Funeral Home......... 80
Casey & Son Liquors.......................  79
Malec Funeral Homes.................... 73
Tom’s Towing.................................. 72
Hi Neighbor Foods........................... 70
Zak’s Lounge.................................... 62
Zilka Menswear..............................  61
Floyd’s Barber Shop.......................  58
Clew Bay Pub.................................. 53

TOP TEN BOWLERS
TomZefeldt.................................... 191
Ray Kosmicki Jr............................ 190
Don Traub...................................... 183
Stan Czerski.................................... 181
Dave Hoffman................................ 180
Joe Miaso....................................... 177
Mitch Mathiesen....... ................... 174
RonPartipilo.................................. 173
Chris Wimberly............................. 173
Frank Partipilo............................. 172

OVER 500
Don Traub...................................... 584
Rich David...................................... 578
Mitch Mathiesen........................... 573
BobKeUev...................................... 565
Chris Wimberly............................. 563
Bob Russell.................................... 563
Stan Czerski.................................... 560
Ray Kosmicki Jr............................  554
Joe Miaso.......................................  549
Gene Rossa.................................... 543
Fred Wittman................................ 541
Wally Taraska............................... 539
BenTrungale.................................. 536
Dave Hoffman................................  535
RonPartipilo.................................. 532
John Hoffman................................ 531
GusCwik......................................... 529
Joe Fitzpatrick............................... 513
John Miaso...................................... 513

OVER 200
Don Traub................................ 246
BenTrungale........................... 229
Bob Kelley................................  219
Bob Russell..............................  214
Stan Czerski............................. 213
Joe Miaso................................ 211
Ray Kosmicki Jr...................... 210
GusCwik.................................. 208
Mitch Mathiesen...................... 207-202
Rich David............................... 207
Mack Shipbaugh...................... 201
Gene Rossa............................... 201

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

Z KLUBU SPORTO WEGO 
BŁ YSKA WICA LIGHTNING

Ubiegłej niedzieli, dnia 20 lutego 
odbyło się doroczne sprawozdawczo- 
wyborcze zebranie klubu sportowego 
“Błyskawica”, na którym wybrano 
nowy zarząd klubu na rok 1983 w na
stępującym składzie: Ryszard Żela
zowski, prezes; wiceprezesami zostali 
wybrani: Marian Grabowski d/s spor
tu; Dominik Adamiak i Michał Paz 
d/s drużyn oraz Jurek Musiał d/s 
imprez i gospodarczych; Grażyna Ada
miak — sekre. i John Domalewski — 
skarbnik. Franciszek Żukowski, prze
wodniczący imprez; John Pacyniak, 
delegat do Ligi.

Komisja rewizyjna: Kazia Pruszyń- 
ska, Stanisław Poniatowskie i Stani
sław Mulawka. Nowo wybranemu za
rządowi składamy gratulacje i życzy
my owocnej pracy w 1983 r.

Ustępujący jak również nowo wy
brany zarząd wraz z całą drużyną 
piłkarską pragną tą drogą podzięko
wać właścicielowi restauracji “Little 
Warszaw”, 7849 W. 79 Str. w Bridge
view za hojną donację dla klubu tj. 
ufundowanie pięknych ubiorów dla 
drużyny. Jeszcze raz wielkie słowa 
uznania i serdeczne dzięki. Zarząd 
klubu prosi swoich członków i kibiców 
z południowej strony miasta o popar
cie wyżej wymienionego.

• * ♦

Przypominamy swoim kibicom, że 
zostaną wznowione dalsze rozgrywki 
piłkarskie w hali i już w niedzielę 
Błyskawica spotka się z drużyną Vi
kings o godz. 2:15 w Villa Park. 
Równocześnie informujemy, że w lo
kalu klubowym można nabyć bilety 
na odbywające się mecze.

• * *
Z KLUBU SPORTO WEGO 

A.A.C. EAGLES-ORŁY
Po przerwie spowodowanej wysta

wą oraz relokacją boiska sportowego 
(spotkania Indoor rozgrywane będą 
obecnie na głównej sali—lepsza wi
doczność dla publiczności). Metropo
litan Soccer League wkracza do de
cydującej fazy rozgrywek, które wy
łonią pierwszego mistrza w hali. Na 
otwartym terenie — jak wiemy — trium
fował Eagles i również obecnie nie 
jest bez szans zdobycia pierwszego 
“double crown”. Eagles do osią
gnięcia celu potrzebuje do końca wy
grać pozostałe 4 mecze i wówczas 
będzie bacznie śledził co będą robili 
jego konkurenci. Zadanie wygrania 
4-ch spotkań wydaje się sprawą trud
ną — pisze Kościelny — ale w rze
czywistości jest to możliwe pod wa
runkiem, że zademonstrują taką for
mę jaką widzieliśmy w dwóch ostat
nich niedzielach.

Na pierwszy ogień los zetknął ze 
sobą dwie bratnie polonijne drużyny 
z których obie mają aspiracje ode
grania przodującej roli. Przegiywa- 
jący automatycznie traci szanse ze 
względu na wielu konkurentów, któ
rzy legitymują się podobnym bilan
sem punktowym co Royal Wawel oraz 
Eagles.

Ten b. ważny mecz dla obu stron 
rozegrany zostanie już w niedzielę 27 
lutego o godz. 3:45 po poł. Przypusz
czamy, że spotkanie to ściągnie wielu 
sympatyków polonijnych łaknących 
naprawdę dobrych piłkarskich emocji.

Natomiast w sobotę, 26 lutego bę
dziemy mieli okazję oglądać drużyny 
młodzieżowe Eagles, które śladem 
starszych kolegów też odgrywają swe
go rodzaju rolę w rozgrywkach. Star
sze Orliki do lat 16-tu spotkają się 
o godz. 6:30 wiecz. z drużyną ukraiń
ską Wings.

Orlęta do lat 19-tu będą grać ze 
swoimi rówieśnikami Maroons, wło
skim zespołem o godz. 8:30 wiecz. 
Prosimy rodziców aby swoją obecno
ścią dodali otuchy chłpocom, którzy 
ambitnie walczą o punkty dla polo
nijnych barw.

♦ ♦ ♦
Przed paru tygodniami rozpoczął 

się w klubie tradycyjny turniej sza
chowy, który cieszy się dużym zainte
resowaniem ze względu na dobrą ob
sadę. O wynikach początkowych po
informujemy w następnym komuni
kacie w przyszłym tygodniu. Dniem 
rozgrywek jest sobota (po południu), 
i tych których interesują szachy za
praszamy aby wstąpili do klubu i 
przyjrzeli się zmaganiom “starych 
mistrzów”

★ Pomoc Domowa
KOBIETA

Z zamieszkaniem do opieki starsze, 
pani. 6 dni w tygodniu. Pokój, wy
żywienie i wynagrodzenie. Okolica 
południowa (5900 S.).
Tel. 5324595 lub 434-1012 po 6 P.M. 

Dzwonić w jęz. angielskim.
POTRZEBNA kobieta mówiąca po 
polsku do sprzątania raz w tygodniu. 
Wynagrodzenie do uzgodnienia. Dzwo- 
nić między 10 am-5 pm........... 486-7755
STARSZA pani przyjmie na mieszka
nie panią. Prywatny pokój, wyżywie
nie i wynagrodzenie. Cicero-War- 
wick............................................283-8587

SZUKAM pani w wieku około lat 50 
do pomocy przy wychowaniu dzieci. 

539-2376

LIVE-IN, housekeeper, baby sitter. 
Near LaGrange Pk., DI. Tel.: 654-1313 
days, 246-3791 evenings.

★ Praca Żeńska
POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domów. Dzwonić po 6 wieczór. 

478-7146

SERVICE ON TARGET
Kobiety do sprzątania i pracy domo
wej. Północne przedmieścia. Muszą 
być odpowiedzialne i mieć dobre re
ferencje. Dzwonić w języku angielskim. 
_______ 299-2467________ 
BEAUTICIAN men’s hair styling and 
hair piece studio. Michigan Ave. Var- 
ied duties, part-time. 943-8171.______

MODELS
Females wanted to model Lingerie. 
Afternoon and evening hours. No ex
perience necessary.

3621 West Fullerton 
___________252-9644___________

Praca

GENERAL 
WAREHOUSE

5 — 10 years experience. Must have 
understanding of English. Hard 
workers apply only.

Tel.: 276-8000
Ask for Martin till Monday the 28th,

BINDERY WORKERS
For North Suburban Plant. 

Packers, Loaders, Operators for 
Folders and Cutters.

459-4150
POTRZEBNA POMOC DO KUCHNI 

W RESTAURACJI
Musi mówić trochę po angielsku. 

Zgłaszać się osobiście. 
DUCIBELLA RESTAURANT 
________ 5924 W. Fullerton,________  

SPRZEDAM truck. Praca zapewnio- 
na________________________8474843

JANITORIAL JOB
Men and women wanted. For mor
nings — 7 days. $3.75 an hour. Apply 
in person.

2855 N. Drake
Sunday 4-6 PM and Monday and Tues
day between 12-2 PM.

CONSTRUCTION 
WORKERS

Off shore oil jobs. Many positions 
available. For info, call:

888-3338, Ext. E-289

Janitorial Help Wanted
For full time. Posibility for overtime. 
Must be dependable and bondable and. 
have car. With experience $3.75, with
out experience $3.50. Apply in person. 
Sunday 4-6 PM. Monday and Tuesday 
between 12-2 PM. 2855 N. Drake.

CRUISE SHIP JOBS
All Occupations Available 
Great Income Opportunity 

FOR DIRECTORY
(312) 888-4347 Ext. C-lll

Praca Męska
POTRZEBNY stolarz, cieśla doświad
czony w budownictwie amerykań
skim. 384-6472 po 8 wieczorem.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO KONTRAKTORA

Tylko z doświadczeniem przy dachach 
i sidingu i murarze.
___________545-5452___________

DOŚWIADCZONA 
OSOBA

Do ustawiania i operowania tokarki 
pociągowej — uniwersalnej, (engine 
lathe). Musi mieć własne środki ko
munikacji.

834-6886 
MESSENGERS 

Wanted men for Loop deliveries. 
Must speak some English. For inter
view call DAVE at:

427-1880

-fr Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJE SIE dzieckiem w 
swoim domu. Central Pk.—Milwau
kee. Tel. 384-2166._________________
PRZYPILNUJE dziecko w swoim, 
lub twoim domu........................889-5418

■fr Do Wynajęcia
POKOJ w Addison. Okolica lotni- 
ska O’Hare. 543-5649.___________
UMEBLOWANY pokój dla pana. 47- 
ma-S. Pułaski........................... 927-1088

6 ROOMS, 2nd floor, 2040 N. Lawler.
$275 mo. + security dep. + utilities. 
_____________6524275_____________  
MIESZKANIE do wynajęcia dla męż
czyzn. Tel. 486-3322.

4-ka i WERANDA, słoneczne, czyste 
na drugim piętrze, wolimy dorosłych 
lub starszych. 48-ma — S. Wood. 
_____________ 247-7235_____________  

MIESZKANIE do wynajęcia. Mil- 
waukee-Diversey okolica. Wolne od 
1 marca__________________ 792-2854
PRZYJME pana na wspólne miesz
kanie. Cicero-Fullerton. Tel. 889-7391, 
4 POKOJE umeblowane do wynaję- 
cia. 1618 W. Augusta Blvd.

JACKOWO. 6 pokojowe mieszkanie z
3 sypialniami. Ogrzewane. Dzwonić
w języku angielskim............. 252-6317.
4-ka DLA MAŁŻEŃSTWA. Fullerton
- Central................................  237-7816

MIESZKANIE 4 pokojowe, umeblo
wane dla 2 osób. 6138 S. Artesian. 
Tel. 925-6126 od 9 rano — 1 i od
7 — 10 wieczór.
POKOJE do wynajęcia. Okolica 
Logan Square—Wrightwood. 7724457
— w tygodniu od 5 południu i week
endy^

UMEBLOWANE POKOJE
Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów.

342-5567
3116 Logan Blvd.

Godziny w ciągu tygodnia od
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

6 ROOMS — 3 bedrooms. Heated. 
Stove, refrigerator. Adults, no pets. 
$350 plus security deposit. Call 9 am-
7 pm............................................252-8338

4 ROOMS, unfurnished, heated (3500 
W.-3200N.). Tel. 463-6279.

OGRZEWANE MIESZKANIA 
KAWALERKI ORAZ JEDNO 

I DWU SYPIALNIOWE
$140 - $280

1532 W. Howard 743-2300
Wieczorem 3424648________Zbyszek

KULTURALNĄ dziewczynę do wspól
nego zamieszkania — przyjmę. Irving 
Pk. - Central Ave. Tel. 736-6021.

Do Wynajęcia Ładne
czyste mieszkania pięć pokojowe 
mieszkania z dywanani, świeżo od
malowane. Ogrzewane cena $320 na 
miesiąc.

3860 W. Fullerton Ave.
Tel.: 243-3852 

5 POKOJOWE mieszkanie, drugie
piętro od 5 marca. Bez zwierząt. Cra- 
gin...............................................745-5818

★ Poszukuje Garażu
SZUKAM garażu na Jackowie. 685-1515.

Domy
JEDNORODZINNY murowany dom. 
WŁADYSŁAWOWO. Tel. 777-9570.

Nice cozy ranch home. % acre. 
Close to 394 expressway. 2% gar.
6 work area. Big kitchen, new 
oak gabinets. 3 bndrms fruit trees 
new roof. New heater & water heater. 
Lots more. $44,900.
_______ 757-6547

BARTLETT
234 CREST

60x130, fully improved. $12,000 or 
will build. 3 br bi-level for $72,500.

792-1199
* DOMY W POLSCE
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
w Krakowie — Nowa Huta. Pisać: 

Jan Swomóg 
3942 W. Barry 

Chicago, Dl. 60618

it Interesy__________
GAME ROOM

Own your own! With liv. qtrs & with 
rm for additional businesses. N.W. 
side. Priv. party selling due to other 
interest.

Marty 777-4411
Between 9 pm midnite. 
We speak English only.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

it Usługi
MALUJE, plastruję, tapetuję. Tel.
286-0864.

★ Rozmaite
STEREO i kolorowy telewizor do 
sprzedania. Tel. 9294381.___________

WYPROWADZAMY SIĘ! 
Wyprzedaż w piątek, 25 lutego od 7 
pm-10 pm oraz w sobotę, 26-go od 
10 am-4 pm.

8620 WAUKEGAN RD., APT. 208 
MORTON GROVE 

(*/» bloku na południe od Dempster) 
Wszystkie meble, urządzenia kuchen
ne, kryształy, wszystko w świetnym 
stanie.

OBUWIE - KURTKI
Płaszcze Skórzane

Kożuchy szyjemy na miarę. Oraz 
prowadzimy sprzedaż skór na kożuchy 
buty i płaszcze.

581-5119
________ 6236 S. PULASKI_________ 
SPRZEDAM dużą lodówkę $150. Tel.: 
637-9292.

ir Instrumenty Muzyczne
*

SPRZEDAM aparaturę wokalną fir
my YAMAHA IM - 200. 286-7858, 
883-8793.

ór Lekcje

KARATE
INSTRUKTORZY 
CZARNE PASY 

Zapewniamy fachową naukę. Kla
sy dla dzieci i dziewcząt. In
struktorzy mówią po polsku.

276-9471

it Futra____________
SPRZEDAJEMY 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 

także KOŻUCHY 
TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

i Kożuchy ii 
i i Skóry ii 
I KUTROWA WYPRZEDAŻ! • 

■w 20-tu kolorach;: 
: Skór :•
: DUŻY WYBÓR !;
! KOŻUCHÓW PO $150.00 ! ■ 

; Szyjemy Na Miarę;: 
! Wielka Wyprzedaż Ubrań !• 
! Marki PHINIX !; 
! 2891N. Milwaukee Ave.!; 
[ Otwarte w Każdy Dzień !1 
; a w Niedzielę od 12:00 w południe < 
i do 4:00 Po Południu £

★ Zguby
ZGUBIONO paszport konsularny na 
nazwisko Antonina McKenzie. Zna
lazca proszony o skontaktowanie się 
tel. 279-2686.

ZGINĄŁ paszport polski — nazwisko 
Krystyna Majcher. Znalazca proszo
ny dzwonić: 775-9753.

• AUTO_______________
’75 CHEVY Camaro, standartowa 
transmisja, w dobrym stanie $1,675.00. 
Pytać o p. Annę: 251-5300. Wilmette, 
n._______________________________
76 DODGE % Ton Pickup, tylko 26,000 
mil i tylko $1,375.00. Mrs. Dobieszko: 
251-5300. Wilmette, IL._____________
‘78 FORD Fairmont, 4-ro drzwiowy, 4 
cylindry, automatyczna transmisja, 
w dobrym stanie $2,475.00. Miss Ann: 
251-5300. Wilmette, IL._____________
’73 CADILLAC, $1,000. Tel. 252-5707.

Zakład 
Naprawy Samochodów 

Andy’s 
Auto Repair 

3001N. Pułaski 
Tel.: 725-4666

Oferuję wszelkiego rodzaju naprawy 
samochodów. Okazyjne ceny:
• Wymiana oleju — $14.
• Zmiana układu wydechowego — $18.
• Naprawa hamulców — $76.
• Towing 24 godziny.

Godziny otwarcia 7 a.m. — 7 p.m.

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., W'ED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.
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Ford Motor Co. Proponuje 
Nowy System Gwarancyjny

HEATON, N.D. — Patrole policyjne rozstawione na drogach 
Północnej Dakoty w obławie za Gordonem Kahl, który za
strzelił dwóch funkcjonariuszy prawa. (UPI)

Wiele Miejscowości w Illinois 
Ubiega Się o Miano Strefy Handlowej

Oraz Związaną z Tym Pomoc Finansową

Washington Szuka 
Następcy Brzeczka

W14 Wardach Wybory Aldermanów

8 miejscowości znajdujących się 
w okręgu chicagoskim, które dotknię
te zostały depresją, rywalizują mię
dzy sobą w otrzymaniu tzw. statutu 
“enterpise zone”, przyznawanego 
przez stan. Mają one na uwadze 
uatrakcyjnienia przemysłu, handlu i 
całej gospodarki na tym terenie, bo 
związane jest to oczywiście z przy
znaniem na ten cel specjalnych fun
duszy.

Jesienią ub. roku gub. Thompson 
podpisał prawo stanowe odnośnie 
ustanowienia tzw. “enterprise zone”. 
Prawo to wejdzie w życie w końcu 
tego roku, a termin zgłaszania kan
dydatur przez miasta, miasteczka i 
osiedla mieszkaniowe upłynął 31 
grudnia. 19 kandydatur z całego sta
nu zgłosiło się przed upływem ter
minu. Prawo Illinois przewiduje kre
dyt podatkowy dla zakładów przemy
słowych, które znajdują się w wy
dzielonej strefie.

$100 min niskoprocentowych poży
czek będzie dostępnych dla zakładów 
przemysłowych, zostaną zmniejszone 
podatki realnościowe.

Prawo stanowe pozwala tylko na 
utworzenie nie więcej jak trzy takie 
wydzielone strefy w jednym powiecie

Od dłuższego już czasu biuro proku
ratora stanowego prowadzi dochodze
nia w związku z działalnością grupy 
handlarzy narkotyków, którzy sprze
dają swój “towar” w jednym z bu
dynków w Chicago. Przedstawiciel 
biura prokuratora Thomas Dwyer po
wiedział, że zwrócono się do odpo
wiednich władz ze sprawą, w której 
prokuratura domaga się skonfiskowa
nia budynku właścicielom, powołując 
się na zbrodniczą działalność lokato
rów tego budynku.

Chodzi tu o budynek 16-apartamen- 
towy, w którym jak to określają, mie
ści się “galeria narkotyków.” Wej
ście do budynku jest odpowiednio za
bezpieczone, tak, że agenci śledczy 
nie są w stanie przeprowadzić nie
spodziewanego najazdu. Zanim bo
wiem pokonają przeszkody w postaci 
potrójnych krat, przejdą pewną dłu
gość korytarzy, handlarze narkotyka
mi, zdołają “ukryć” swój “towar.”

Podobno poważną trudnością w 
oskarżeniu kogokolwiek o posiadanie 
lub handel narkotykami jest to, że 
w myśl przepisów obowiązujących w 
“galerii,” klienci, którzy przybywają 
tam po narkotyki, zgadzają się zażyć 
je na miejscu. Stąd nie jest możliwe

W związku z zarzutami kandydatów 
na mayora miasta wystosowanymi 
przeciw przewodniczącemu partii de
mokratycznej w Chicago Edwardowi 
Vrdolyakowi w związku z ogłoszeniem 
przez niego, że sprawa uruchomienia 
nieczynnej stalowni Wisconsin Steel, 
może być załatwiona pomyślnie, so
botnie wydania gazet angielskich do
niosły, że rzeczywiście doszło do poro
zumienia, jeśli chodzi o cenę, pomię
dzy przedstawicielami stalowni a fir
mą z Delaware, która chciałaby ku
pić kombinat.

Adwokat firmy OTS Development 
Corp, z Delaware potwierdził, iż roz
mowy na temat ewentualnego kupna 
stalowni trwały kilka miesięcy. Obec
nie zgodzono się zapłacić za stalownię 
$7.1 min. Nowi właściciele, jeśli natu
ralnie kontrakt kupna i sprzedaży zo
stanie zatwierdzony, zaznaczyli, że 
nie gwarantują przyjęcia do pracy 
wszystkich zwolnionych pracowni
ków. Było ich 2,000.

Naturalnie do oficjalnego podpisa- 

w ciągu roku, wobec tego tylko trzy 
zgłoszone miejscowości w powiecie 
Cook (na 5) otrzymają w tym roku 
tę nominację.

W stanie Illinois między innymi 
ubiegają się o statut “enterprise 
zone”: Rockford, Elgin, Zion, Joliet, 
Harvey, Chicago Heights, Kankakee, 
Peoria, Canton, Decatur, Sullivan, 
Venice, Lebanon, East St. Louis, 
Benton, Cairo.

Patricia Bell, dyrektor egzekutywy 
Lawndale Local Development Corp., 
stwierdziła, że jej organizacja doma
ga się zaliczenia do wydzielonej 
strefy dzielnicy Lawndale w zachod
niej części miasta, ponieważ bezro
bocie sięgnęło tutaj 40%. W dzielnicy 
tej około 300 zakładów przemysło
wych i placówek handlowych zostało 
zamkniętych, między innymi Ryer
son Steel oraz Sears, Roebuck and 
Co. Również ubiegają się o statut 
strefy handlowej Chicago Heights i 
Harvey w południowej części powiatu 
Cook, Joliet w pow. Will, Elgin w 
pow. Kane.

Oczekuje się, że ostateczna decyzja 
w tej sprawie zapadnie przed 1 lipca, 
a dokona jej Illinois Department of 
Commerce and Community Affairs.

schwytanie kogokolwiek z narkotyka
mi, które kupił w “galerii.”

Do niedawna władze były bezsilne 
wobec tego rodzaju “operacji.” Do
piero po wprowadzeniu w życie usta
wy karzącej za posiadanie przyrzą
dów służących przy zażywaniu narko
tyków, sprawa wydaje się łatwiejsza 
do rozwiązania.

Władze stanowe starały się w jakiś 
sposób doprowadzić do zlikwidowania 
działalności handlarzy w tym budyn
ku od ponad pięciu lat. W ostatnim 
roku budynek był obserwowany pra
wie bezustannie. Przypuszcza się, że 
zyski jakie czerpią handlarze ze 
sprzedaży narkotyków w tym budyn
ku przekraczają milion dolarów rocz
nie.

Właścicielką budynku jest sześć- 
dziesięcio kilku letnia Claudia Glenn, 
która została wezwana do sądu, aby 
zeznawać o tym, co się dzieje w jej 
budynku. Tymczasem adwokat kobie
ty zażądał, aby poddano ją badaniom 
psychiatrycznym, ponieważ cierpi na 
zanik pamięci i prawdopodobne jest 
chora umysłowo. Być może, że budy
nek zostanie przekazany pod opiekę 
śledczym władzom stanowym, bez 
wysłuchania zeznań właścicielki.

nia kontraktu jeszcze daleko, bo trze
ba załatwić szereg spornych punk
tów, “wygładzić” trudności biurokra
tyczne itd.

Adwokat firmy zainteresowanej 
kupnem Wisconsin Steel zaznaczył je
dnak, że nowi właściciele mają zu
pełnie inne plany. Zdołali opracować 
nowy, znacznie tańszy sposób wyta
piania stali. Dlatego też uważają, że 
zatrudnią pracowników, którzy zgo
dzą się pracować otrzymując niższe 
wynagrodzenia, niż tradycyjnie otrzy
mują stalownicy. Podobno nową me
todą koszty wytapiania stali zmniej
szone zostaną o 40%.

Plany uruchomienia stalowni prze
widują jednak przyjęcia do pracy 
2,000 pracowników w okresie dwóch 
lat.

Jak dotąd związki zawodowe zrze
szające stalowników nie wypowie
działy się na temat propozycji niż
szych uposażeń, przedstawionej przez 
ewentualnie nowych właścicieli sta
lowni Wisconsin Steel.

Wprawdzie Chicagoska Rada Wy
borcza nie ogłosiła jeszcze formalnie 
wyników wyborów, wiadomo już z 
całą pewnością, że tak jak podawa
liśmy we wczorajszym wydaniu, kan
dydatem demokratów na stanowisko 
mayora Chicago w kwietniowych wy
borach będzie Murzyn, kongresman 
Harold Washington.

Wczoraj mayor Jane Byrne przy
znała swą porażkę, składając życze
nia Washingtonowi i apelując do 
swych zwolenników o poparcie demo
kratycznego kandydata. Pani Mayor 
nie sprecyzowała swych przyszłych 
planów, wyjechała z rodziną na zasłu
żony urlop do Kalifornii.

Ponieważ jednym z czołowych przy
rzeczeń kampanii prawyborczej 
Washingtona było oświadczenie, że 
natychmiast po objęciu stanowiska 
mayora Chicago usunie superintend 
denta policji Richarda Brzeczka, 
dziennikarze rozpoczęli spotkanie z 
Washingtonem od tego właśnie za
gadnienia. Washington powiedział, że 
jeśli zostanie wybrany mayorem (bę
dzie musiał pokonać w kwietniowych 
wyborach republikańskiego kandyda
ta Bernarda Eptona), ma zamiar po
wołać specjalną komisję, która szcze
gółowo zbada kwalifikacje wszystkich

Czterech Mężczyzn 
Oskarżonych o Porwanie 

i Morderstwo
Czterech mężczyzn z południowej 

strony miasta, zostało oskarżonych 
o porwanie i zamordowanie 19-letniej 
Robin Bolden, która mieszkała w są
siedztwie oskarżonych.

Dziewczyna została porwana w 
marcu 1981 roku przez 28-letniego M. 
C. Walker, jego brata Elcan Walker, 
31 lat, 27-letniego Donalda Spicer i 
36-letniego Clayton Worlds. W opu
szczonym garażu zgwałcono ją a na
stępnie zamordowano. Mężczyźni ucie- 
kli z miejsca morderstwa, zabierając 
garderobę dziewczyny, biżuterię i pie
niądze.

Następnego dnia, po zaginięciu Ro
bin, informator zatelefonował do jej 
matki, podając miejsce gdzie leżą 
zwłoki i stwierdził, że zmarła z po
wodu nadużycia narkotyków. Sekcja 
zwłok wykazała jednak, że nie zaży
wała ona narkotyków.

Podwyżka Czesnego 
Na University 

Of Chicago
Podobnie, jak na wyższych uczel

niach stanowych, problemy finanso
we dają się we znaki uczelniom pry
watnym. Ostatnio University of Chi
cago, prestiżowa uczelnia chicagoska 
zawiadomiła swych studentów, że w 
następnym roku akademickim 1983- 
84 muszą się przygotować na pod
wyżkę czesnego o przeciętnie 12%.

Obecnie na wykłady uniwersyteckie 
uczęszcza 2,670 studentów tzw. “un
dergraduate” i 5,000 ubiegających się 
o uzyskanie wyższych stopni nauko
wych.

Studenci pierwszych czterech lat 
studiów będą zobowiązani zapłacić o 
$870 więcej niż w bieżącym roku aka
demickim, czyli $7,920 rocznie czesne
go. Właściwie to początkujący stu
dent, jeśli będzie chciał opłacić stu
dia, mieszkanie w akademiku i utrzy
manie, musi się przygotować na rocz
ny wydatek w wysokości $12,058, na
tomiast student wyższych lat zapłaci 
$12,513.

Znaczne podwyżki czesnego przewi
dywane są dla studentów specjalności 
takich jak: prawo i medycyna. Cze
sne studentów prawa wzrośnie o $900 
rocznie do $9,400, natomiast studenci 
dwóch pierwszych lat medycyny, za
płacą o $1,149 więcej. Studenci wyż
szych lat medycyny zapłacą o $1,287 
więcej.

policjantów i spośród najlepszych, 
wytypuje nowego superintendents.

Superintendent Brzeczek oświad
czył już wcześniej i powtórzył to samo 
wczoraj, że nie będzie czekał na zwol
nienie go ze stanowiska, po prostu 
zrezygnuje. Uważa, że objął to stano
wisko z godnością i z godnością je 
opuści.

Tak jak wcześniej przewidywano w 
wielu wardach miejskich kandydaci 
na aldermanów, będą musieli stanąć 
do ponownych wyborów, ponieważ nie 
uzyskali wymaganej prawem więk
szości głosów (50% plus jeden glos). 
Już teraz wiadomo, że ponowne wy
bory przeprowadzone będą w przy
najmniej 14 wardach, tj. 2, 4, 7, 9,12, 
15,16,27,28,34,35,40,45,46.

Wśród kandydatów polskiego po
chodzenia wygrali wybory: John S. 
Madrzyk (13), Frank D. Stremberk 
(22), William Krystyniak (23), Theris 
M. Gabinski (32), Roman C. Puciński 
(41).

Wśród aldermanów, którzy mieli 
kilku oponentów, należy podkreślić 
zwycięstwo najstarszego aldermana 
Vito Marzullo z 25 wardy, który mimo 
poważnych zmian ludnościowych 
swej wardy, zdołał z łatwością pobić 
oponenta.

Wielu demokratów wyraziło wczo
raj swe poparcie dla Washingtona. 
Wśród nich znalazł się przewodniczą
cy partii aid. Edward Vrdolyak. 
Trzeba podkreślić, że bardzo wpływo
wy w Radzie Miejskiej murzyński 
aiderman Wilson Frost, będzie mu
siał ponownie stanąć do wyborów. W 
kampanii przedwyborczej popierał 
zdecydowanie kandydaturę mayor 
Byrne.

Wśród kandydatów na aldermanów 
polskiego pochodzenia, którzy ponow
nie staną do wyborów są: Aloysius 
A. Majerczyk i Theodore Swiniarski z 
12 wardy, oraz John C. Marcin — były 
klerk miejski i Joseph S. Kotlarz 
Jr. w 35 wardzie. Również aiderman 
45 wardy Richard S. Clewis, będzie 
musiał ponownie stanąć do wyborów 
przeciw Geraldowi M. McLaughlin.

We wczorajszym sprawozdaniu po
minęliśmy informacje dotyczące wy
ników prawyborów na stanowiska w 
administracji miejskiej. Z łatwością 
nominację swej partii na stanowisko 
klerka miejskiego zdobył dotychcza
sowy klerk Walter Kozubowski, a na 
stanowisko skarbnika miejskiego 
Cecil Partee (nie miał oponenta).

Z ramienia republikanów staną do 
kwietniowych wyborów, starając się 
o uzyskanie stanowisk klerka i skarb
nika: Baldwin i Bohus. Kandydatem 
na mayora, jak już wcześniej wspo
minaliśmy, jest Bernard Epton.

Sąd Najwyższy Przyznał 
Odszkodowanie

Sąd Najwyższy zakończył sprawę 
o znieważenie Elmer Gertz i przyznał 
mu odszkodowanie w wysokości 
$400,000. Gertz ma lat 75. Był nau
czycielem prawa cywilnego w John 
Marshall Law School i w 1969 roku 
został przez magazyn American Opi
nion oskarżony, że jest komunistą.

Jest on autorem kilku książek i taka 
opinia była dla niego szkodliwa. Sąd 
okręgowy przyznał mu odszkodowanie 
$50,000, ale sprawa ta została potem 
odrzucona. Wobec tego, Gertz złożył 
apelację w Najwyższym Sądzie Fede
ralnym, który przyznał mu odszkodo
wanie $400,000.

3,500 Ludzi Otrzymało 
Za Darmo Ser i Masło
W środę, 3,500 mieszkańców senior 

citizens w Berwyn i Cicero otrzymało 
za darmo ser i masło. Więcej niż 
1,000 mieszkańców otrzymało 5 fun
tów sera i 2 funty masła w pierwszej 
godzinie rozdzielania produktów. Po
chodzą one z federalnych magazynów.

Ford Motor Co. zapowiada, że z 
dniem 1 kwietnia zostanie wprowa
dzony w życie nowy program gwa
rancyjny polegający na wymianie 
przez “całe życie” części zamiennych 
oraz obsługi samochodów Ford. Ford 
Motor Co. planuje, że program ten 
będzie miał charakter ogólnokrajo
wy. Jednakże okazuje się, że program 
ten już obecnie spotyka się ze sprze
ciwem wielu sprzedawców samocho
dów Ford.

Ford podaje, że około 50% z jego 
5,500 sprzedawców zgodziło się na 
wprowadzenie tego programu, je
dnakże sami sprzedawcy samocho
dów przyznają, że tylko 30% do 40% 
podpisało porozumienie. Natomiast 
Ford pragnie 70% podpisów, ażeby 
ten nowy program wszedł w życie w 
skali krajowej. W okręgu chicago
skim wielu sprzedawców samocho
dów Ford odrzuca to porozumienie.

Po 12 latach Metropolitan Sanitary 
District doszedł do wniosku, że zbyt 
kosztowne jest wywożenie szlamu po
wstałego z przetworzenia ścieków ka
nalizacyjnych w dalsze części stanu 
i powinny one pozostać na terenie po
wiatu Cook. Postanowiono więc, za
miast barkami wywozić ścieki w głąb 
stanu, wykorzystać tereny będące 
własnością Dystryktu, które znajdują 
się w miejscowości Willow Springs, 
na południowy zachód od Chicago.

Planuje się w przyszłości, aby na 
tereny położone pomiędzy: rzeką Des 
Plaines i kanałem melioracyjnym dy
stryktu, na małym jakby półwyspie, 
rozlewać szlam, jaki otrzymuje się 
po przetworzeniu odpadów z kanałów 
metropolii. Władze Dystryktu Sani
tarnego uważają, że wystarczy szlam 
ten rozłożyć na wspomnianych tere
nach, aby wysechł pod działaniem 
słońca i wiatru.

Przeciw planom tym bardzo ostro 
wystąpili mieszkańcy Willow Springs, 
którzy obawiają się, że ścieki kanali
zacyjne rozrzucone w sąsiedztwie ich 
domów zatrują powietrze w całej oko
licy, że na skutek straszliwego smro
du (szczególnie w okresie lata, kiedy

Po raz pierwszy od czterech lat, 
sytuacja na rynku realnościowym 
zaczyna wyglądać stosunkowo dobrze. 
“Ruszył się” handel domami, zaczy
na się zwiększać zainteresowanie bu
dową nowych domów mieszkalnych. 
Tak twierdzą ludzie, zatrudnieni w 
biurach realnościowych oraz specja
liści finansowi, którzy załatwiają 
pożyczki na kupno czy też budowę 
domu.

Jako najważniejszy powód zmiany 
na lepsze cytuje się poważne obni
żenie wysokości odsetek, jakie po
bierają firmy finansujące pożyczki. 
Jeszcze niedawno, aby pożyczyć pie
niądze na kupno domu, trzeba było 
pożyczać pieniądze na 15 — 16 a 
nawet 17 procent. Obecnie można 
uzyskać pożyczkę na 12%, czasami 
nawet niższy. Wprowadzono też znacz
ne udogodnienia w programie poży
czek federalnych na domy, tak że 
o wiele łatwiej jest młodym rodzi
nom decydować się na kupno nowego 
domu.

Stwierdzono, że wzrost zaintereso
wania sprzedażą i kupnem domu trwa 
już od ostatnich czterech miesięcy 
ubiegłego roku. W okresie tym za
uważono, że:

— W 1982 r. po raz pierwszy od 
1977 r. wydano więcej pozwoleń na 
budowę nowych domów, niż w latach 
ubiegłych. Spodziewanym jest, iż w 
1983 r. wydanych zostanie jeszcze 
więcej pozwoleń.

— przewiduje się, że podwoi się 
liczba nowych domów na terenie me
tropolii chicagoskiej w bieżącym 
roku kalendarzowym.

— Przypuszcza się, że liczba no
wych domów, które zostaną sprze
dane i kupione, wzrośnie o 50% w po
równaniu z rokiem ubiegłym.

Zwrócono jednak uwagę, że daleko 
jeszcze do “lat urodzaju”, tzn. końca 
lat 60-tych i początku 70-tych, kiedy 
sprzedano rekordową liczbę domów.

Wraz ze wzrostem zainteresowania 

kładzie naprawczym. Następne wy
miany części oraz reperacje będą już 
za darmo tak długo, jak długo dana 
osoba będzie właścicielem samocho
du.

Przedstawiciele Forda odmawiają, 
jak na razie podawania szczegółów 
planu, ale źródła dobrze poinformo
wane podają, że gwarancja nie będzie 
obowiązywała, jeśli właściciel samo
chodu uda się z reperacją do innego 
zakładu naprawczego nie należącego 
do Forda, albo jeśli właściciel przy
niesie części zamienne nie pochodzą
ce od Forda, albo jeśli jakakolwiek 
praca zostanie dokonana przez nie
zależnego mechanika. Gwarancja na 
reperacje będzie obejmowała ogólnie 
główne naprawy samochodu, jednak 
wyłączając takie prace, jak wymiana 
filtra olejowego czy wymiana wycie
raczek. Koszt pracy jaką wykona me
chanik włączony będzie w koszt czę
ści wymiennych, objętych gwarancją.

Przedstawiciel Ford Dealer Alli- 

BAD TOELZ, NIEMCY ZACHODNIE. — Odbywały się tutaj 
tradycyjne zawody saneczkowe, tym razem nie wyczynowe, 
ale jedynie “dla przyjemności”. (UPI)

Większe Zainteresowanie 
Kupnem i Budową Domów

jest bardzo gorąco i wilgotno) dopro
wadzą to tego, iż nie będzie można 
tam mieszkać, co gorsze, śpadnie 
znacznie wartość domów.

Mayor miasteczka już teraz przy- 
rzekł, że nie spocznie, dopóki nie 
wstrzyma planów kierownictwa Dy
stryktu Sanitarnego. Zagroził nawet 
interwencją w najwyższych sądach — 
jak przyjdzie potrzeba, w samym 
Washingtonie.

Rzecznik Dystryktu Sanitarnego 
starał się wyjaśnić, że szlam, jaki 
ma zostać wyrzucony w tych okoli
cach, nie jest cuchnący — najczęściej 
nie wydziela żadnej woni, ponieważ 
są to odpady już wcześniej oczyszczo
ne. Zdaniem rzecznika, wielu miesz
kańców niesłusznie sądzi, że będą to 
odpady “surowe” pochodzące prosto 
z kanałów.

Do protestu mieszkańców Willow 
Springs dołączyli się mieszkańcy in
nych przedmieść, do których również 
wywozi się odpady kanalizacyjne, lub 
przez których tereny przechodzą ka
nały doprowadzające te ścieki. Są 
to przedmieścia: Bridgeview, Coun
tryside, Bedford Park, Justice, Mc
Cook i Hodgkins.

kupnem domów, oraz ich budową — 
wiadomo, że zwiększy się rynek pra
cy, ponieważ więcej pracowników bu
dowlanych znajdzie zatrudnienie.

Zwrócono jeszcze uwagę na fakt, 
że wiele młodych małżeństw, na sku
tek poważnych trudności finanso
wych zmuszonych było mieszkać przy 
rodziach, bo nie stać ich było na 
kupno domu, a nawet płacenie czyn
szu. Obecnie, więcej tych małżeństw 
znów myśli o zabezpieczeniu się we 
własnym domu.

Ogłoszenie Wyroku 
Odłożono Po Raz Czwarty 
Ogłoszenie wyroku przeciw byłemu 

menażerowi finansowemu Long Che
vrolet, zostało znów odłożone. Tym ra
zem do 31 maja, ponieważ adwokat 
usiłuje doprowadzić do ogłoszenia 
wyroku po przeprowadzeniu negocja
cji z sądem.

Do tej pory nie wiadomo dokładnie 
jaką sumę pieniędzy sprzeniewierzył 
James Elza. Określa się, że było to 
ponad $500,000. Pieniądze te wydał 
na pokrycie długów, jakie zaciągnął 
na gry hazardowe. Long Chevrolet 
w Elmhurst ogłosiła bankructwo w 
listopadzie 1981 roku.

Listy z Pogróżkami
Otrzymali Mieszkańcy 

Skokie
Policja w Skokie wspólnie z biurem 

prokuratora stanowego powiatu Cook 
rozpoczęła dochodzenie w sprawie li
stów, jakie otrzymali niektórzy mie
szkańcy Skokie. Listy te otrzymali 
ludzie żydowskiego pochodzenia.

Zawierały one swastykę i slogan 
anty-żydowski. Listy były adresowane 
na nazwisko mężczyzn, właścicieli do
mów, wobec tego policja przypuszcza, 
że nazwiska osób wyszukano z książki 
telefonicznej. Stempel pocztowy na 
listach sugeruje, że zostały wysłane 
z północnego przedmieścia Chicago.

Starania Władz o Zlikwidowanie 
“Miejskiej Galerii Narkotyków”

Doszło Do Porozumienia 
W Sprawie Ceny Wisconsin Steel

Jak podawała w ubiegłym tygodniu 
“Chicago Tribune,” gwarancja na ance z New Jersey stwierdził, że gwa- 
“cale życie” obowiązywać będzie rancja jaką oferuje Ford na “całe 
właścicieli wszystkich samochodów życie,” dotknie przede wszystkim kli- 
typu Ford oraz Lincoln -Mercury, enta. Mechanik będzie więcej pobie- 
Właściciele tych samochodów za wy- rał za prace nie objęte gwarancją 
mianę części, albo reperację płacić oraz za pierwszą reperację, za którą 
będą tylko za pierwszą wizytę w za- klient musi zapłacić.

Mieszkańcy Przedmieść Przeciwni 
Wylewiskom Ścieków Kanałowych


